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SAVO PRANEŠIME PREZIDENTAS
CALVIN COOLIDGE REIKALAUJA

TO IR NEPILIEČIU REGISTRACIJOS

KELETAS [ŽYMIŲ 
VYRŲ ANGLIJOJE 
NETAPO IŠRINKTI

NORĖJO PASIPEL- ‘ 
NYTI PO PAVOG

TU LAVONU
Žinios Is Lietuvos

London. Rinkimuose ne- Napa, Cal. Šiame Kalifor-

1Ų PARDAVIMAS
iimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
imynų namai; taipgi su storais, 
nieste ir priemiesčiuose. Kas pas

daug pinigų. Meldžiu kreiptis

VASTUNAS
Estate Co.
>m 21) BROOKLYN, N. Y.

POLITIKIERIAI NUMATO TAME VIENĄ 
IŠ REPUBLIKONŲ PARTIJOS REMIA
MŲ DALYKŲ.

Anglijoje Konservatai Pralaimėjo Rinkimus: 
Žmonės Nepritarė Muitams.

LIBERALAI LAIMĖJO SYKIU SŪ DARBO 
PARTIJA; KELETAS [ŽYMIŲ VYRŲ 
NETAPO IŠRINKTI.

tapo išrinktas darbo parti- nijos miestely paaiškėjo ste 
jos sekretorius Henderso-. bėtinas dingimas tūlo Šaita
nas, kurį kiti piršo į prem- tado, prezidento gramofonų 
jerus, kada darbo partija kompanijos. Jis buvo apsi- 
laimėtų daugiausia vietų draudęs ant $72,000 ir jo 
parliamente. Taipgi nelai-žmona bandė pinigus išsi- 
mėjo garsus liberalas Win- kolektuoti, bet ne visos kom

VAIKINAS!”
_**_
aniau, kuomet jis aną vakarą
i, kad tai bus amerikoniški šo- 
, tai pamačiau krūvą geriausių į 
ų, kokius aš mylėdavau Lietu- 
j ir gavo?”
lorėdami įtikti geroms mergi- 
riausios dovanos, gaunamos tik >
— pas Juozą Ginkų. i
ų naujas siuntinys šviežiausių 
s “Birutės” išdirbystės. 
įerkantiems nemažiau 5 sVHrų 
d mis. Kaina vieno svaro su pri- 
). Įdėk vieną dolarį tuoj į kon-

1 GINKUS
Brooklyn, N. Y.

• " "ir—

.S RESTORANAS
IR

AMS SVETAINĖ 
valgius, gerai pagamintus ir už 
pasirendavoti svetainę susirinki- 

kioms apeigoms

TAČILAUSKAS
ivninkas)

Stagg 3922) BROOKLYN, N, Y.

WASHINGTON, Gruodžio 6. — Prezidentas Coo
lidge, atsidarant naujam kongresui, darė pranešimą, ku
riame nurodė, kas reikalinga Amerikai. Jis sako stovė
siąs už taksą numažinimą, suvaržymą ateivybės, čionai 
gyvenančių svetimtaučių registraciją, numušimą anglių 
kainos ir uždraudimą streikų kasyklose, už griežtą pri
taikymą prohibicijos ir didinimą Amerikos kariuome
nės. Prieš gi jis stovės už pripažinimą Sovietų Rusijos, 
panaikinimą karo skolų alijantams, ir Tautų Sąjungą. 
Kadangi daugelis Coolidge’e numato būsiantį Amerikos 
republikonų kandidatą į prezidentus, tai maždaug toki 
bus ir tos partijos platformė. .

LONDON, Gruodžio 6. — Iš 615 vietų rezultatai 
rinkimų žinomi tik iš 252, bet jau iš tų matyti, kad kon
servatai pralaimėjo. Jie gavo 107 vietas, liberalai 60, 
darbo partija 76. Reiškia, konservatai pralošė 40 vietų, 
liberalai tik 13, o darbo partija 9, to, ką pirma turėjo. 
'Laimėjo gi naujose vietose konservatai 3, liberalai 29, 
o darbo partija 29. Kadangi liberalai ir darbo partija 
stovi už laisvą prekybą, nevaržomą muitais, tai reiškia 
žmonės nepritaria muitams. Daugelis kaltina Baldwiną, 
kuris užsispyrė turėti rinkimus. Balsavime dalyvavo 
apie 20 milionų žmonių. Nors rinkimų agitacija pasižy
mėjo triukšmingumu, bet pats balsavimas praėjo ra
miai.

ston Churchill, buvęs karo 
ministeris. Komunistas Sa- 
klatvala, kurio distrikte peš 
tukai nedavė kalbėti libera
lų ir konservatų kandida
tams, pralaimėjo. . Jis vė
liau atsiprašė laimėjusio li
beralų kandidato už savo 
pasekėjų žiaurumą. Aristo
kratė Laly Astor, kuri nar
siai kovojo prieš socialistus 
ir jų triukšmadarius mitin
guose, taipgi laimėjo.

panijos sutiko mokėti. 
Sailstado neva kūnas tapo 
rastas nudegusiame jo va
sarnamy. Bet dabar pasi
rodė, kad tas kūnas (buvo 
kaulai pavogti iš kapų. Pats 
Sailstada buvo įsimylėjęs į 
savo stenografę ir ruošėsi 
su ja bėgti. Kad nepritrau
kti nųožvalgos jis “numirė”. 
Kūną iškasti pagelbėjo jam 
mylimoji.

Rokiškis (“Vienybės” kor.) - 
Pas mus Rokiškio apskr. šįmet 
blogi metai; bado kad ir ne-1 
bus, bet visgi ūkio produktai 
žymiai kįla, sulyginant su per
nykšte.

šį pereitą vasarą nesvietiš-1 
kai buvo lytinga; rugius žmo-1 
nes šiaip-ne-taip suvalė, ir to-1 
liaus kaip nuo pabaigos Rug
pjūčio pradėjo lyti, tai daugiau 
lijo negu buvo gražu; bulbės 
daugumoj apipuvo, o vasarojo 
dar ir dabar matyt ant lauko. 
Purvynai stojo nesvietiški, ke
liais ir pavažinėti negalima; ma 
žesniuos miestuos nepereinami 
purvynai. žilvitis.

Kaunas. — šiomis dienomis

V 
savos medžiagos. i

___  i
Mariampolė. — čia kįla nau

jos pramonės įstaigos. Paąešu- 
pyje, abiejose tilto pusėse, vei
kia trys kalkių įmonės: viena 
dirbo prieš karą, kita nuo 1919 
m., o trečia įsisteigė 1922 m. Į 
Visos stovi prie pačios Šešupės,1 
Tarpučių pusėje. Įrengimas la
bai paprastas: yra didelė kros
nis, kuri išmūryta upės krante. 
Tenai supilama apie 12—14 ve
žimų švariai nuvalytų akmenų l 
ir užkuriama. Išdegę akmens 
pavirsta kalkėmis. Pirmasis 
priklausė žydui — Karužai; an
trasis — Miliauskui ir Grudzin-

• skiui; trečiasis — Bujauskui ir 
Judeliui. Antrasis šiomis dieno-

ar 30 revolverių pasigendama, 
jų tarpe vienas brangios kai
nos, parvežtas tik del rekla
mos. Be to vagys paliko keletą 
savo įrankių.

Vilnius. — Valdžios delega
tas atšaukęs įsakymą, kuriuo 
draudžiama buvo daryti susirin 
kimai ir degtinės pardavinėji
mas.

— Užvakar apie 5 vai. rytą 
Vilniaus gatvėj Nr. 15 siuvėjo 
Stolovo (žydo) šeimynoj Įvyko 
baisi tragedija. Stolovo sūnus^ 
nesenai pagrįžęs iš Vokijos, del 
šeimyninių nesutikimų revolve
riu nušovė savo pamotę 51 me
tų Godą, paskui tėvą 56 metų 
Iršą ir galop nusišovė pats. Vi
sos tos tragedijos liudytojos bu

Sena Porelė Ženota
Kauno aerodrome buvo išmėgin 
tas karo lakūno vyr. Itn. Dob
kevičiaus konstrukcijos areopla

nūs neveikia. Geriausio pasise
kimo, regis, turi Bujausko ir 
Judelio. šįmet degama jau 24

VISKI REKORDAI
us Viktor Rekordus Tinkamus 
venfėms Praleisti

Amerikiečiai Turi
55 BU. Apdraudos
New York. Apdraudos (inšiu- 

rans) kompanijų viršininkų su
važiavime pasirodė, kad Ameri-

Kalėdoms Snapso 
Kiek Tik Nori
Scabright, N. J. Rum Row 

srity, kuri yra Atlantiko jūroje, 
12 mylių nuo krašto (pirmiaus

liai Pulkim ant Kelių — PrfflŽ tain didį 
Sakramentą Jonas Butėnas 
Gul Šiandieną — Linksma Diena

iem Marijona Rnknuskaitė
Himnas Lietuva Tėvynė — Eina 
Garsas jonas Butėnas
Dėdiene Polka — Dunojaus Vilnys 

Viktoro Kapelija
Kur Bakūžė Samanota — Du Kry
želiai Marijona Rakauskaitė
Kalvis — Kad širdį Tau Skausmas 

L Jonas Butėnas
Kur bėga Šešupė — Noriu Miego 

Vilniaus Liet. Rūtos Choras

Visi šie Abi pusiai Rekordai po 75c 
nų

alboje gramofonams rekordus ir parduo- 
i mašinas- ant lengvų išmokesčių.
>irm negu eisi kur kitur

kos žmonės yra apsidraudę ant
55 bilioiių dolarių. Reiškia, jei 
visi apsidraudėliai mirtų vienu 
sykiu, tai kompanijos turėtų 
tiek pinigų atmokėti. Jos nesu-

buvo 3 mylios), stovi visa eilė
gerai priloduotų laivų su im
portuotu šnapsu. Užvakar ten 
buvo keturi laivai, o šiandien 
jau yra 15. Bet ir prohibicijos

ham Avenue
klyn. N. "Y

ion Dantistai — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

124 Union Av. kamp. Grand St 
(Viršuje mėsinyėios)

smo, bu pagalba naujo metodo, 
ežiau iš Europos
— šaknų ir paviršio darbai

— darbas garantuotas

EGZAMINĄ (T! JA DYKATI

Žydai Neleido Laidoti 
Šventose Kapinėse
New York, žydų stovėjimą 

už savo tikybą parodė faktas su 
tūlu pasimirusiu Harris, kuris 
buvo pedliorius ir buvo’ vedęs 
protestonę-krikščionę. Mirus, 
pati nutarė jį palaidoti ant šv. I 
Mikolo kapinių. Kaip tik žydai 
dažinojo apie tai, tai jie bū
riais ėmė rinktis ties grabo- 
riaus įstaiga ir grasinti, kad 
varu atims kūną ir palaidos ant 
žydiškų kapinių. Graboriui jie 
įsiūlino apie $300, kad tik tas 
kūną geruoju atiduotų. Bet tas, 
pamatęs, kad kone visa^ barz
duotas Bronksas ateina, pasi
šaukė policiją ir Harris buvo 
palaidotas kur jo žmona norėjo.

Moteris Nori su 
Vyru Persiskirti
Maspeth. L. I. N. Y. Ona

Karkin, iš 106 Grand St.

Jau 83 Metai nas. krosnis; gi į kiekvieną tilpo po
Pontiac, Mich, čionai rasta Tai yra dvivietis aeroplanas, 12—14 vežimų akmenų. Kalkių 

viena iš seniausių ženotų pore-1 monoplanas (viensparnis) su išdega iš vienos krosnies apie 
lių. Tai Tyackai, kurie yr'a ve- savotiškos išvaizdos sparnu — 500 pūdų. Už pūdą tinkamai pa
de jau 83-čias metas. Jų dūk- plačiu prie vidurio ir siauru ga- gamintų kalkių dabar imama 3 
tė, kuri sykiu gyvena, turi. 78 luose. šį aeroplaną, ačiū jo sa- litai. Vasarą, kuomet veikė vi- 
metus. Jie seniau buvo turtin- votiškai išvaizdai. dauguma sos trys įmonės, net centnerį 
gi, bet dabar bietlpi.,. k Kauno publikos j.aų be abejoji- gaudavai už 4 litus. Akmenis

-----------  mo, galėjo pamatyt“ kelis kart renka iš upės ir kasa iš Kvietiš- ’
Newark, N. J. Du apsiginkls- lakiojant augščiau miesto. Mėgi kio dvaro laukų. Visą vasarą 

vę banditai, atėję kaipo neva Ii- namieji lėkimai, atlikti patfes dirbo apie 30 darbininkų. Už 
goniai, užpuolė daktarą Palmie- konstruktoriaus vyr. Itn. Dob- dienos darbą mokama vyrui 6, 
ri io ofise ant Summer Ave. ir kevičiaus, davė labai gerų re-1 moteriškei 5 litai. Kadangi
pririšę prie kėdės paėmė 
mantų vertės $1,800.

dei-

po-Petrogradas. Vienuolika 
pų ir vyskupų, kurie buvo įme
sti kalėjiman už priešinimąsi 
atiduoti cerkvių turtus badau
jantiems, dabar tapo bolševikų 
paliuosuoti. Nekurie buvo teis- ______ z x___ „__
mo nuspręsti miriop, bet dabar mą reikia skaityti labai ger 
yra paleisti. Į nes iki šiol žinomi

zultatų. Aeroplano greitumas,1 Kvietiškio dvaras išnuomuotas 
j horizontaliai lekiant, yra 243 ki! danams, tai akmenų kasyklos 
llometrai per valandą. Imant do- iš jo samdomos. Už iškastus 
mėn, kad aeroplano motoras per vasarą akmenis užmokėta 
Benz 200 IIP. yra motoras jau Į 2,500 litų. Pelno už kiekvieną 
senos konstrukcijos (perdaug krosnies išdegimą savininka 
sunkus, naujų sistemų motorai1 gauna nuo 150—400 litų. Kal- 
tokio pat svorio, turi stiprumo kių išdirbimas gana geras, 
apie 400 IIP.) pasiektą greitu- f -----

Kaunas. — Naktį iš 9 į U 
lapkričio dieną 4 vai. dežuruo 
jantis milicininkas, patikrinę: 
Laisvės alėjos ir Prezidento ga 
vės susikirtime stovinčias sar

vokiečių dvi- 
Į račiai eroplanai su šiuo motoru 

Orange, N. J. Mikola Varke- nei vientus neturėjo greitumo di 
vičius, 42 metų, dailydė, šian- dėsnio per 190 kilometrų per

gavo dien tapo uždarytas kalėjimą valandą. gybas, nuėjo Ugniagesių gatvv

vo seselės Stolovaitės, kurių vy
resnioji turi 15, o jaunesnioji 
14 metų. Atsikimas labai retas
tarp žydų, ir vilniečių, ypač žy
dų tarpe padarė labai sunkaus 
įspūdžio.

— Susilaukėme vieno skaity
tojo — prenumeratoriaus Klai
pėdoje. Tikėdamies, kad mūsų 
laikraštis pasieks jo rankas, pa 
siskubinomejišsiūsti pirmą pri
gulintį numerį. Bet koks mū
sų nustebimas buvo, kai po d vie 
jų savaičių klajojimo laikraščio 
numeris sugrįžo į administraci
ją su antrašu: “In Memel ver- 
boten.” Įdomu, kas ir kur to
kį antrašą yra padaręs.

Sintautai, šakių apskr. — 
Lapkričio 3 d. Valsčiaus Tary
bos posėdy tarp kita ko nutar
ta: nubausti 3 ūkininkus už ne
pririštus šunis, po 2—3 litus; iš 
rinkta žemės reformos komi sija 
iš p. Dunčiaus, Rudzevičiaus ir 
Dailidės; pakelta alga viršaičiui 
iki 60 lit. kasininkui iki 20 lit., 
sekretoriui iki 125 1., sekreto
riaus padėjėjui iki 30 lit. rašti
nės sargui iki 40 lit. Visiems
valsčiaus tarnautojams per mė-

iš teismo įsakymą, kad vyras jau 62-ą sykį šįmet už girta-1 Bendri aeroplano skaičiai: ir pasuko Į Smalininkų gatvę nesį bus išmokama 365 lit., o 
mokėtų po $30 į savaitę užlai- vimą. O šiame mieste jis išviso tuščias svoris 840 kilogramų, linkui Klaipėdos gatvės. Beei- per metus 4,380 lit.
kymui, kol bus baigta divorso
byla, užvesta prieš Juozą Kar
kin, savininką restorano 261 
Johnson Avė. Jis pirma buvo 
saliūninkas, tarpe kurių labai

bankrūtytų, kadangi vertė nuo- agentai nesnaudžia. Jie padidi^daug šeimyniškų nesutikimų pa 
savybės AJmerikoje yra vįirš'no savo laivų skaičių ir išmėtė skutiniu sykiu pasitaiko. Jis 
184 bilionų, o jos daugiausia po visą New Jersey pakrantų sako, kad jo moteris nenorėda-

tegyvena vieną metą.

New York. Darbo unijų uždė
ti bankai po visą Ameriką jau 
turi turto virš 40 milionų dola
rių. Daugiausia turi Cleveland! 
bankas, vedamas gelžkelininkų- 
konduktorių.

j normaliai keliamasai krovis 400 
klg.; sparno ilgis 14 mtr.; ae
roplano ilgis 6 metr. Aeropla- 
ans gali paimti benzino 5 valan
doms lėkti.

Visas aeroplanas, be motoro, 
yra padarytas mūsų Aviacijos 
dirbtuvėse savomis jėgomis, iš

I

pinigus turi įvestinę į nuosavy
bę.

Meksikiečiai Vėl Kįla 
Pries Savo Valdžią

‘ Vera Cruz. Artinantis rinki
mams į prezidentus, Meksika 
vėl įeina į netvarkos periodą. 
Tūlo Huertos šalininkai sukėlė Į 
kariuomenės vadovybę penkiose 
valstijose prieš Obregoną ir jo 
valdžios darbus. Huerta kaltina 
Obregoną, kad tas varžo rinki
mų laisvę ir niekina Meksikos 
.demokratiją.

Pradeda Apsireikšti 
Maras Turkijoje

f . Angora. Pasirodė keletas su- 
prtimų maru Konstantinopoly. 
Europiečiai bijo, kad liga ne
persimestų j Europą, nes ma
ras Jceturi šimtai metų atgal iš
krėtė apie desėtką milionų žmo
nių.

šimtus agentų. Agentai saugo vusi jo priimti į namus, kuo-
visus kryžkelius.

Gauna 50,000 D oi.
Už Sugadintą Akį
Jamaica, L. I. Buvęs Queens 

County šerifas gavo Supreme 
Teisme nudsprendį prieš vietos 
gatvekarių kompaniją sumoje 
$50,000 užtai, kad tos kompa
nijos karas 1922 metais susidū
rė su šerifo automobiliu ir vie
na akis visai apžlibo, o kita ta
po sužeista.

Gatvekaris Susidūrė 
Su Džitne Elizabethe

met jis vėlai pareidavo. O esą 
biznis jį vėlai užlaiko. Pati gi 
kaltina jį, kad jis visai per 
naktis nesusirenka.

New York. Vos pabaigus by
lą, kurioj “butlegerių karalius” 
Kesler is ir jo draugai, Bir- 
baumas ir Sweetwood tapo pa
sodinti po du metu į kalėjimą 
bei turės užsimokėti po $10.000 
iškilo faktas, kad jų advokatai 
bandė papirkti bent vieną iš 
džiuri. Sakoma, kad buvo siūlo
ma $27,000. Po to vėl atsidengė 
faktas, kad 1922 metais buvo 
bandyta papirkti pats teisėjas 
Clark ir jam buvo siūloma šim- 
|tas tūkstančių dolarių. Vienas

i gi

g

1

Elizabeth, N. J. Seredos va- .liudininkas griežtai pervertė sa- 
kare lietuvių sekcijoj ties East'vo žodžius, kuriuos sakė prie
Jersey ir First Sts., džitnis su- pirmo tardymo ir paskui prieš 
sidūrė su Roseville gatvekarių. (Grand Jury. Spėjama, kad jis 
Motormanas sunkiai sužeistas | buvo užteptas. Tokiu būdu, pa
ir dar kitas vyras. Iš lietuvių sirodo, butlegeriai turi apsčiai 
lengvai sužeistas Juozas Mata- pinigų save apginti ir tvirkinti 
vičius, iš 81 Bond St. Į valdininkus.

§
§

'< 50 CENTU YRA 50 CENTU! i
“Vienybės” tris sykius į savaitę eina 
jau nuo Rugsėj’o 1 dienos, bet prenu
meratą Administraeij‘a nėra pakėlusi 
ir žada nekelti iki Naujų Metų. Taigi 
tie, kurie atnaujins, arba užsirašys 
“Vienybę” pirm Sausio 1, 1921, tie mo
kės senomis kainomis, būtent:

Amerikoje---------------------- $3.50
Kanadoje------------------------ $4. .0
Lietuvoje------------------------$1.50

Bet po Sausio 1, 192^1 m., minėtos pre
numeratos bus pakeltos 50 centų, šiais 
laikais kiekvienas centas yra brangus, 
todėl prašome visų mūsų gerb. skaity
tojų pasinaudoti proga. Pinigus siųs
kite kartu su adresais draugų, kurie 
norėtų “Vienybę” pamatyti.

VIENYBĘ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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nant Smalininkų gatve jis pa-. ------
matė du žmones su ryšuliais, Vilnius. — Kai kuriose Vil- 
kadanęi buvo jau rytmetys, tai niaus krašto ir bolševikų sienos 
jis į juos didesnio dėmesio ne-.vietose yra įsteigta prekių pasi
kreipė; bet staiga tie asmenys keitimo punktai. Vienam jų pir 
metė ryšulius ir pradėjo bėgti, momis lapkričio dienomis buvo 
tada milicijantas kelis kartus toks nuotikis. Viena Vilniaus 
iššovė, vienok plėšikams pavy- firma norėjo pasikeisti ‘ prekė 
ko pasislėpti. Priėjęs prie ryšu- mis su bolševikais. Tam tikslui
lių milicininkas pamatė, kad tai 
būta revolverių. Toliau paaiškė
jo, kad šitie revolveriai buvo iš 
plėšti iš krautuvės esančios Lai 
svės ai. 61 nr. Plėšikai įėjo ne 
iš gatvės, bet iš kiemo. Pasi- j 
rodo priėjimas iš kiemo jiems 
buvo nelengvas. Pirmiausia jie 

‘ perlipo per didelę šaritkų baž- 
' nyčios šventoriaus sieną pas
kui priėjo prie krautuvės lan
go; išmušė stiklą lango jie at- 

Isidarė ir rado geležine blėta ap-
kaltą medinę užsklandą; šioj už 

•sklandoj grąžto pagalba jie pra
gręžę keliose vietose blėtą ir 
pramušė lentas; stebėtina, ko- 

I kiu būdu jie galėjo nuimti ge
ležis kurios buvo kryžmiai už- 

Į dėtos ant užsklangos. šitam dar 
bui turėjo sugaišinti porą va
landų. Įėję į vidų jie jau lais- 
vai šeimyninkavo. Nuostoliai 
dar nesuskaityti. 36 revolveriai 
yra milicijoj, keletą montekris- 
tų ir medžioklinių šautuvų ra
sta lauke prie lango ir apie 20

minimos firmos atstovas Nasa- 
rovski perspėjo lenkų pasienio 
sargybos komendantą, kad į 
punktą bus pristatyta partija 
prekių ir gavęs iš jo užtikrini
mą, kad prekėmis keistis kliū
čių nedaroma, sekančią dieną 
su dviem prekybos agentais žy
dais ir muitinės valdininku nu
vežė prekes į punktą. Tačiau 
visi buvo neapsakomai nuste
binti, kai komendantas įsak-2 
jiems trims pakelti augštyn ran
kas, paskui pasisukti ir pasigir 
dę po to šūviai mirtinai sužei
dė Nasarovskį ir vieną žydą, ki
tas gi tapo lengvai sužeista j. 
Muitinės valdininką komendan
tas įsakė surišti ir taip visi ke
turi turėjo būti nuvežti už 10 
kilometrų į policijos nuovada. 
Tačiau žydas mirė pakeliui, o 
Nasdrovskis — jau vietoje. Da
lis atvežtų į punktą brangiui 
prekių buvo išgrobta ir mano
ma, kad grobimo tikslu ir bu
vo taip kruvinai pasielgta.
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t PERŽVALGAI

, Taigi produktų ir drabužių iš 
ūkio vienas asmuo iš ūkio'gau
na valgiu ir drapanomis, ir atė- 
nas. Prie to visas kaimas pa
gamina grūdų ir kitokių pro- 

..............-------- ---------- —e,--- —o---------------  D---------  ------  . dūktų ir parduoda kasmet už 
met stengėsi liberalinį plėtojimąsi ^trukdyti ir stabdyti, 16,345 litų. Darbininkų pilnų 
kaip ir visuobse kraštuose tas dedasi. Mūsų šalies libera
linė konstitucija nuolatos bandoma suvaržyti ..konserva- 
tiniais priedais, o kongreso įstatymdavybė nuolatos 
spaudžiama leisti Įstatymus naudingus tik privilegiruo-

NAUJI LIBERALŲ LAIMĖJIMAI *
WASHINGTONO KONGRESE.

Nors Amerika nuo pat savo Įsikūrimo yra šalis li
beralinė, bet laikui bėgant atgaleiviniai gaivalai visuo-

GRUODŽIO (Dec.) 8 D-,1923

Kodėl Amerika Apsisergi NuO'~
i

Tos skaitlinės parodo, kad že-į 
jnės ūkis Lietuvoje nėra jau 
taip ubagiškoje padėty, kaip 
verkiama. Jei pelnoma 6 nuo-

Įdomus apskaičiavimas. kad ir verkia jog šeimyna bran-
Tūlas studentas, V. Gustainį^ gi. «

per “Lietuvą” gana įtikinančiai 
įrodo, pasiremdamas savo kai
mu, kiek pelno neša to kaimo 
žemės ūkis. Kadangi Lietuvoje
kaimai veik panašus į vienas šimtis ir daugiau, tai invest- 
kitą, tai jo skaitlinės galima mentas nėra blogas.
pritaikinti visai Lietuvai. | —o—

Pasirodo, kad valgiui, jei pir- Tikras Bombacci.
ktų ūkininkas išleistų ant me- žodis “bomba” užveda ant 
tų 345 litus, arba po 10 ame- minties ką tokio plyštamo, nę- 
rikoniškų centų ant dienos. Dra' suvaldomo. Todėl reikia pasa- 
bužiams išeitų apie 220 litų, j kyti, kad garsiausias Italijos ko 

------------------------------------- j—u..*.-.. jymjjįgįų vadas, Bombacci, pilpai 
atatinka savo pavardei. Jis tik 
ką dabar parodė, kad komunis
tai neturi principų ir tik yra 
rėksniai. Kuomet jis buvo ren
kamai į parliamentą tai savo pa 
sekėjams dekSamavo, kad pir
miau leistų pave pakarti, negu 
kad jis pasitarnautų buržuazi
jai. O dabar jis prakalboje sei
me viešai pareiškė, kad Musso-

"i yra 80 žmonių, dirbančių ant 
metų 20,800 darbo dienų. Taigi 
ant dienos vienas darbininkas 
užsidirba gryno pelno 1 litą 25 
centus, neskaitant ką jis gau-pinio fašistai yra garbingi “re- 
na valiiu ir drapanomis, ir atė
mus iš to pelno mokestis val
džiai ir jsitaisymui įrankių. Iš
viso gi vienas žmogus ant ūkės 
kas diena uždirba 3 litus 37 
centus (33 amerikoniškus cen
tus). Pelnas Aemenkas. daugiau

i* unmet gauna viršų, nors 
z velionio Roosevelto laikų 

ovotojų už pažangius įstatymus.
ir tuo būdu Amerikos įstatymai buvo pavyzdingi visam 
pasauliui, nežiūrint to kad daugelis ir neatatinkamų šiai 
gadynei išleista. Šis stambus Amerikos liberalas, Tadas 
Kooseveltas, patekęs prezidento vieton, davė naują dilg-' 6 nuošimčio. Viso kaimo vertė 
snį tautiniam liberalizmui ir jo palikimu šiandien Wash- yra lGį),190 litų, kurie yra ka- 
ingtono kongresai! kasmet daugiau patenka senatorių ir pitalas. Jei padėjus jį ant, 6 
atstovu liberalu \ ' nuošimčio, tai gautume 10,152

Šįmet ypatingai stambi liberalų grupė susidarė kon- ’.palūkanų. O dabar ūkininkai 
---- ų, 19.7 gauna bendrą sumą 16,345 li- 

. 1 tų. Jei kaimą valdytų vienas sa 
vininkas ir samdytų 80 darbi
ninkų tai jam pelno nuo kiekvie 
no liktų po 150 litų kasmet, ar

grėsė. Jų viso labo yra 22, prieš 197 republikonų ir 
demokratų, kurie pereitu savaite buvo sudarę didelį par- 
liamentinį krizį. Liberalai užreiškė, jogei jie nori per
mainyti naujų įstatymų tvarką. Pirmiaus taip buvo: jei
gu kas naują įstatymą.sumano, tai kongreso^ficialis^?i£ooolitų7lr dabartie’ūki- 
,kalbėtojas (speaker) pats sava valia galėjo įstatymą at-' 
mesti, neperdavęs nei kongresui. Vat jis rekomenduoja 
kongresui, kad tik tokius ir tokius įstatymus jis randąs 
tinkamus svarstyti. Todėl daugelis įstatymų nei į dieno
tvarkę nepatekdavo, jei tas nepatikdavo kalbėtojui. Vė
liaus, per liberalų kovą, šita teisė iš kalbėtojo tapo atim
ta, bet pavesta *naujų įstatymų komisijai. Ši komisija, 
nors jau iš keleto žmonių susidedanti, betpasirodė taip
gi dažnai savaliaujanti ir jai hepatinkamų įstatymų ne
prileidžianti. Taigi prieš šitą tvarką liberalai ir užvedė

ninkai, ką samdo bernus, tiek 
pelno iš kiekvieno, nepaisant,

(žemiau einantis Straipsnelis yra laiškas 
Connecticut gubernatoriaus, C. A. Templeton, ku
ris rašė j “Waterbury Republican,” Lapkr. 27' 
šiame laiškej). Templeton atvaizdina didžiumos 
amerikonų nusistatymą linkui ateivių, ir dėlto 
kaipo suglaudžiantį amerikonų protavimus, mes 
čionai šj laišką ištisai paduodame. —Redakcija)

Man labai smagu — rašo p. Templeton, — 
pareikšti mano mintis apie ateivybę. Tai yra la
bai svarbus ir nieku būdu nelengvas klausimas.

Ankstybosios Amerikos sodybos susidarė be
veik išimtinai iš žmonių Anglų kilmės, taipgi 
protėviai kitų tautų, kurios lengvai pasidavė čio
nai priskiepyti. To pasekme Anglų kalba patapo 
kalba šių kolonijų o paskui ir Suvienytų Val
stijų. Anglų' įstatymai davė pagrindus keletui 
valstijų, išskyrus Louisianos valstiją, ir Anglų 
papročiai bei padavus stipriai įleido šaknis.

Taip ir tęsėsi ligi viduriui praėjusio šimt
mečio, su mhžais išėmimais. Kadangi šis kraštas 
pradėjo virsti iš žemdirbių į pramonės kraštą, 
ateivybė labai padidėjo, bet didžiuma šitų atei
vių buvo žmonės mokanti Anglų kalbą ir pripra
tę prie angliškų įstatymų, arba vėj gi buvo Vo.- 
kiečiai be! Skandinavai, kurių kalbos buvo pama- 
tinai panašios į mūsų ir kurių valdžios padavi-

voliucionieriai.” To nesuvirški
no jo partija, ir jis tapo praša
lintas iš jos. Be abejo jį dabar 
apšauks “išdaviku, judošiumi” 
ir šmeiž jo lismenį falšyvais | maj, religija ir naminė dora buvo tokios pat kaip 
laiškais, dokumentais, kaip kad' ' ’
mūsiškiai dabar daro su Berno
tu, Karaliumi ir kitais nuo jų! 
atsimetėliais.

jų

“Vienybė” jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybes” 

Šerai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi
nigų įdėtis.

ką mes tarp jų matom? Nuolatinis šaukimas gerbti sve
timą kultūrą nepaliaujamas žeminimas mūsų tautos žmo
nių, begalinis darkymas savo prigimtos kalbos, viskas tas 
raudona gija pereina per jų tautinės saužūdybės darbą. 
Jų laikraščiuose ieškoma, nagrinėjama, ubstoma, kur ko
kis lietuvėlis ar lietuvėlė pasiklydo iš kelio, padarė kokį 

_ _ .blogą darbą, kur kas lietuviams nepasisekė, ir viskas
kovą. Renkant oficiąlį kalbėtoją (speaker) jie pastatė šitas yra išpučiama, išbūgnijama, lyg kad parodyti pa
savo kandidatą. Nors jie už savo kandidatą nedaug bal- tiems lietuviams, kad jie niekam neverti ir nieko sero 
ęų teturėjo, bet jie nedaleido nei republikonams su de-1 negali padaryti. Bet mažiausis lietuvio pasisekimas ar 
inokratais sudaryti kongreso didžiumos už jų kandida- geras darbas nutylima, užslepiama ir dar net smerkia- 
tus. Pasidarė krizis. Balsuota penkias dienas net devynis nia. Taip įpratinti jų korespondentai jau nieko gero tar- 
'gykius ir liberalai vis šitą krizį didvyriškai palaikė. pe lietuvių nebeieško, kaip tik kokios nors bjaurybėlės 

Ant galo įgikišo Prez. Coolidge, kuris vargais nega« pasigauti ir savo laikraštį pamaitinti ja. Ir viskas šitas 
laiš prilenkė republikonus ir demokratus padaryti libe- ' ' ‘ ‘ ..........
ralams nusileidimą; pagalios krizis tapo užbaigtas tuo- 
mi, kad liberalai iškovojo didelį žingsnį pirmyn. Dabar 
susitarta pirmu dalyku, kaip tik kongresas pradės savo 
darbą, permainyti įstatymų priėmimo tvarką. Įstatymai 
pažangūs, nors jie bus baisūs turtuolių interesams, ne
bus dabar užsniaužiami komisijoje, bet perduodami die
notvarkėm Jie bus svarstomi, diskusijuojami, perduoda
mi spaudai, kad matytų visa šalis, ką kongresas svarstė, 
ką atmetė, kodėl atmetė. Jei pasirodys katrų kongres- 
manų šalingumas, juos nubaus balsuotojai rinkimuose 
išmesdami laukan. ,

Šitas liberalų laimėjimas duos jiems padrąsinimo ir 
toliau šturmuoti atgaleivius kongrese. O tas jau gerai 
atsjlieps ant visos Amerikos tautos.

KAS VEDA AMERIKOS LIETUVIUS
T PRIE IŠTAUTĖJIMO.

Pastaraisiais laikais mūsų laikraščiai vėl pradėjo ra
šyti japįe Amerikos Lietuvių ištautėjimo pavojų. Teisin
gai yrą nurodoma, kad lietuvių skaitlius eina kasdieną 
mažyn, nes senieji ^lietuviai išmirštą, jaunieji suameri- 
konėja, o naujų ateivių iš Lietuvos įstatymai nebe daug 
įleidžia. Tuo dalyku rašė net jau ir komunistai, kurie pa
sigyrė, kad jie magiau ištautėją už tautiečius; gi kleri
kalai stačiai pasakė, kad visi kiti lietuviai ištautėją, tik
tai dar jie, klerikalai, per bažnyčias palaiką tautybę.

Suprantama, kad tai nesuomonė.
Ištautėjimas yra natūralūs daiktas. Tokioje didelė

je teritorijoje lietuviai išsimaišę tarpe šio krašto žmonių 
nieku būdu negalės ilgai išlaikyti savo tautybės, jeigu 
naujų spėkų negaus iš Lietuvos. Visa viltis tik tame, kad 
ateivybę varžanti įstatymai galės būti neužilgo atpalai
duoti ir vėl pradėtume susilaukti būrius naujų ateivių, 
ypač lietuvių inteligentų.

Komunistų ir klerikalų nesuomonė yra tame jų pa
sigyrime, kad jie palaiko tautybę. Jie abeji yra greičiau
si ištautintojąi mūsų masių, beskelbiant internacionaliz
mą. Jeigu kairieji yra prisiėmę raudoną vėliavą ir bijo, 
kaip ugnies Lietuvos vėliavos savo tal’pe iškelti, tai jau 
.vienas tas įkvėpia mūsų žmonėms netik ne meilę, bet net 
paslėptą neapykantą į mūsų tautos tradicijas, Paimkim 
šiandien jų draugijas, jų laįkrąščius, jų visą darbuotę, —

yra daroma naudai svetimtautiškoš vėliavos. Ko gero 
mūsų broliai ir sesės darbininkai gali iš šito įsikvėpti? 
Nieko, kaip tik dar didesnio savo tautos ir savo kitų bro
lių niekinimo. Dėlto daugelis skubinasi mokintis* sveti
mos kalbos, manydami savo tautą, kaipo niekam never
tą apleisti. Ir apleidžia.

Klerikalai irgi tuo keliu eina, tik kitokią sistemą 
naudoja. Jie naudoja sistemą religijos. Pas juos, kas ne
pasiduos kunigėlio vądovybei, tas nėra geras tautietis. 
Jie berods dar pripažįsta Lietuvos vėliavą. Bet kas iš to, 
kad viešai skelbia esą internacionalai? Jeigu Kaune val
stybinėse iškilmėse jau buvo bandyta, šalia Lietuvos vė
liavos, iškelti ir Papos geltona vėliava, tai jau žymė, kad 
jie^ norėtų tą vėliavą visai tvirtai pačiame Seime įsmei
gti, o pagalios paskui galėtų ir visai pamainyti trispalvę 
vėliavą ant vienaspalvės. Tai bus tiktai laiko ir klerikalų 
Įsigalėjimo klausimas... %

Bažnyčiose įvedama angliškos evangelijos ir net pa
mokslai. Vietomis įstatoma svetimtaučiai kunigai lietu
vių parapijose už pagelbininkus. Parapijų mokyklose 
vaikai mokoma svetimtaučių (pavyzdžiui — lenkų!) mi- 
nyškų. Laikraščiuose lietuvių kalba kraipoma ligi ky- 
niškumo. šalia to viso įte'mpta kruciada, “kryžiaus ko
va,” prieš tautininkus liberalus, kurių svarbiausiu tik
slu lietuvius šviesti, patriotinti ir valstybinti. Kaip tris
dešimts metų atgal, taip ir dabar tamsūs parapijų žmo- 
neliai yra įkurstomi žodį “tautietį” laikyti lygum su “be
dieviu,” tinkamu tik į pragaro liepsnas. Na, ir paskui 
dar drįstama tvirtinti klerikalų laikraščiuose, kad tauti
ninkai liberalai greičiau ištautėją!

Jeigu paimsi baltą vilną ir imsi ją dažyti kokia nors 
spalva, tai ji bus nudažyta. Taip ir su lietuviais. Jeigu 
kairieji juos dažo raudonai, o klerikalai dažo juodai, tai 
mes to tik ir galime tikėtis, kad vietoje skaisčių lietuvių 
išeivybės Amerikoje gausime ją pusiau nudažytą, arba 
ištautėjusią. ’ , /

Šitame klausime vieninteliu sveiku keliu eina tauti
ninkai liberalai arba Sandariečiai. Jie mato ištautėjimo 
priežastį begyvenant tarpe plačios Amerikos žmonių. Bet 
jie bent patys iš havęs nepadeda ištautinti. Teisybė, kad 
daugelis jų priima šio krašto pilietybę. Bet geras lietu
vis patriotas gali būti geru ir Amerikos patriotu. Gi “in
ternacionalas” niekuomet tokiu nepaliks.

mūsų. ' • !
Vėlesnėje daly praėjusio šimtmečio ateivy

bės banga paaugėjo ir tuo patim perkeitė ir savo 
pobūdį. Pasirodė dideli skaičiai ateivių iš pieti
nės įr rytinės Europos, taipgi iš Mažosios Azijos 
— kaip: Italai, Rusai, Lietuviai, Armėnai ir dau
gelis kitų. Kiekviena iš šitų tautų turėjo savo 
ypatingą kalbą, savybes ir pobūdžius? Nežiūrint 
kaip geros buvo šitos jų ypatybės, vienok jos 
buvo pamatinai skirtingos nuo Anglų ir šiaurės- 
Europos tautų kilmės.

Mes visi esame ateiviai arba ateivių ainiai. 
Tačiaus yra ateiviai labiau pageidaujami ir atei-1 
viai mažiau pageidaujami. Tūli ateiviu atrado 
mūsų kalbą sunkią išmokti; jie nekantravo delei 
mūsų įstatymų, nesuprato mūsų padavimų, šitiej 
yra'mažiau pageidaujami. Ankstyvesniais laikais 
Amerikoje, ateiviai atvykdavo, didelėje didžiu
moj, ieškodami religinės bei pilietinės laisvės. 
Bet daugelis mūsų vėlesnių ateivių mažiau besi
domėjo religine arba pilietine laisve. Daugelis- 
jų atvyko labiausiai susikurti sau gyvenimą arba 
grįžti atgal į savo kraštus ir visai nesitikėjo pa-' 
silikti Amerikos piliečiais.

čia ne kritika, čia nustatymas faktų, šito
kį padėtis susidarė iš palengvėjusio susinešimo 
per okeaną ir iš artesnių santykių, kurie kasinė
tas riša visą pasaulį vis tampryn. Kad daugelis 
tūlų ateivių nėra prisirengę susilieti su Ameri
kos tauta, dažnai tam yra kaltos keleivybės kom
panijos, kurios masina čia žmones keliauti, taip 
gi išdarbijos, kurios nori gauti pigų darbininką. 
Iki pas mus buvo labai daug tuščios žemės ir iki 
tie žmonės sklaistėsi ant didelių plotų, taipgi 
liuosai su kitais iš^imaišė, tai nebuvo bėdos. Bet 
visai kitokį padėtis atsirado, kaip tik jie susituo- 
pė į mažus plotus ir dar vis tuopiasi.

Europos kai as staigu mums atidarė akis. 
Niękas negali užginčyti, kokį puikų darbą mūsų 
armijoje atliko žmonės svetur gimę ar svetimą 
kalbą vartoją. Daugelis pulkelių arba ratų susi
dėjo beveik išimtinai iš Lenkų ar Italų, arba žmo 
nių kitų tautų, kurie vargiai mokėjo žodį pasa
kyti angliškai ir nebuvo mūsų piliečiai, šitie žmo
nės, tinkamai vadovaujami, kovojo narsiai, kaip 
tik galima.

Bet armijos komanduotoĮas jautė sunkumą 
šituos žmones mokindamas ir paskui sutrauk
damas juos organizacijom Sutraukti buvo gali
ma tik ačiū faktui, kad karas yra didelis lyginto
jas, ir kad Suvienytųjų Valstijų*armija buvo de- 
mokratingiausi organizacija, koki kuomet nors 
yra buvusi. Vyrai buvo sustumti į artimus san
tykius vieni su kitais, kas nėra galima civiliame 
gyvenime. Tuo būdu šitie vyrai, būdami svetim
taučiai, išmoko mūsų kalbos ir papročių (ar bent 
armijos papročių) ir tapo gerais kareiviais. Bet 
faktas pasilieka, kad buvo sunku jifos sulieti, ir 
jeigu tik angliškai kalbančių dalis būtų buvusi 
mažesnė už svetimai kalbančius, .tai karo pasek
mės būtų buvę suvis kitokios.

Dėlto gi karas parodė mums, kas reikia da- 
* ryti su ateiviais tokiose sunkiose apystovose. Pa
rodė taip gi kad mes sparčiai artinamės ^rie pa
vojingo ruožto. Parodė, kad mes labai arti prie 
nebegalėjimo svetimtaučių susiurbti.

Pasekme to buvo išleista nauji, ateivybę ap
ribojanti įstatymai. Tie įstatymai sunkūs įvykin
ti ir susitiko daug kritikos. Ar teisingai? Be a- 
bejo šitame įstatyme yra daug nelemtų ypaty
bių. Vienok aš manau, kad tas geriau, negu nie
ko, nors jis galima daug pagerinti. Aš nujaučiu, 
kad šitą sakydamas, einu priešais pažiūras dau
gelio fabrikantų, kurie mano reik&lingu esant tu
rėti ganėtinai neišlavintų darbininkų. Bet aš ban
dau įžiūrėti toli priekin, negu Vien tik apsisto
ti ant dabarties, ir numatyti, koki ateitis mums

ruošiasi. Mano nusjmanymu išmintingas ir laiki- J 
nžTs apribavimas ateivybės yra toli numatantis 
veiksnys ir ilgainiui geriausis dalykas fabrikan- | 
tams ir visiems kitiems.

Suprantama, kad aš nesiūlau ant visados už- I 
daryti mūsų duris įmonėms iš kitų kraštų. Aš 
nesiūlau bereikalingų išrinkinėjimų ateiviuose. , 1 
Bet aš manau, kad mes turime apginti kaip pa
tys save' taip ir ateivius. Aš nekalbu apie mus 
pačius tiek daug, kaip apie juos. Kas gero šitiem 
žmonėm čia atkeliauti, jeigu jie čia laimės ne- * 1 
randa? Ir kokią laimę jie čia gali rakti, jeigu čia 
sąlygos nebus skirtingos, nuo sąlygų esančių jų | 
šalyse? Jiems yra gera susilieti į Amerikos žmo
nes; nebūtų jiems gera susilieti į Lenkų. Italų, 
arba Rusų žmones. Gi vienintelis būdąs mums pa
silikti Amerikonais yra nedaleisti šito spaftads | 
susiliejimo, lead žmonės, kurie su mumis susilies j 
-neper s vertų mūsų, kurie juos suliejame,

Ęitais žodžiais sakant, jeigu mes tikim į A- 
merikoš įstaigas, mes turime eiti ganėtinai iš lė- I 
to, sutraukdami į save naujus atėjūnuš, pirmiau j 
įsitikinus, kad jie bus geri Amerikonai. Antraip 
darant, jie pasiliks netaikusiais Amerikonais, ir j 
to nebus naudos nei jiems nei muniš.

' šitas yra grynai viršininko dalykas. Mes I 
žinome, kad maistas labai svarbu ir jo visuomet I 

’reikia turėti. Bet persivalgymas sugadina ir už
nuodija vidurius. Tokiame atsitikime, nieko ne- į 
gelbės daugiaus valgant, ibet dar labiau pakenks, j 
Valstijos labui ir skilvio labui, maisto reikia imt I 
lik tiek, kiek suvirškiname.

Teisybė, fabrikantai reikalauja neišlavintų 1 
darbininkų; bet taipgi teisybė, kad pigūs darbi- I 
ninkai greitai įsigeidžia “baltakaklio darbo” ir I 
nustoja buvę pigūs. Rezultate būna fabrikantai 
apsivylę ir šalis vėl Renčia nevirškinimą.

Kas gera yra valstijai, tas ilgainiui būna ge
ra darbui ir išdarbi j ai, ateiviui ir fabrikantui. ' 
Valstijai yra geriausia eiti iš lėto — žinoma, nė- 
atsakant svetingumo atėjūnams, bet iš kitos pu- I 
sės taip darant, kad svetingumas neužkimštų mū I 
sų durių.

Visi daiktai, bendrai imant, yra vertrtiek, J 
kiek mes už jdos mokam. Jei mes duris plačiai j 
atversi m ir visas užtvaras atkelsim, tai mes tikę- | 
kim, kad turėsim už tai apmokėti — jei ne mes. j 
tai mūsų vaikai. Aš vienok nepatariu, kad laiky
tum duris visai uždarytas* bet ąš raginu, ka^i Jas j 
atidarytum labai iš lėto, ir tiktai tiems, kurie ap- j 
kainuoja mūsų įstaigas, o ne tiems, kurie jų i 
apkenčia arba niekina arba jų nepaiso; tiktai j 
tiems, kurie ketina su mumis pasilikti ir nori ne- į 
tik gauti, bet ir duoti; tiktai tiems, kurie mūsų į 
valstybę sustiprintų, kaipo vieną politinį kūną ir | 
užlaikytų visus dalykus, kurie mums visiems it- 1 
eiviams, seniesiams ir naujiesiems, yra brangūs, ]

Taip taip sako p. Templeton. Bet štai ką jam 
atitaria rabinas Nathan Krass, kuris aną sekma
dienį New Yorke savo kalboje, pirmiaus įrodi
nėjęs, kad tikrieji “Amerikonai” yra Indionąi, 
paskui sekančiai kalbėjo:

Įsivaizdinkite sau, kas būtų atsitikę, jeigu 
Indionų imigracijos viršininkai būtų atsistoję 
ant Plymouth Rock, ir, priėmę desėtką Pilgrimų 
Tėvų, gi likusiems būtų pasakę: “Jūsą kvota jau 
pilna. Likusieji galite sau grįžt Anglijon.”

Todėl p. Templeton išvedžiojimai neišlaiko 
istorinės kritikos.

o- •o

DRAUGO R. CYLIAUS LAUKTUVĖS

Saulutės jau laukė žara purpurinė 
ir etario vėj^s neb’glostė gamtos. 
Bangavo dainelę švelni vakarinė... 
Likimo gi jūra siūbuot nenustos*..

štai lūdėsio aidas jau spaudžia krūtinę; \ 
užmigusį draugą ramiai, amžinai 
belydi kapinan... šalta pomirtinė 
dievaitė apgobus jį laiko niūriai...

O skausmas nelauktas vis širdį močiutės, 
lyg aras baisingas ardyt nenustos...
apvilta ji liko likimas įsiutęs
iš verksmo graudingo gal josios kvatos...

Prie karsto suklaupę vis rauda sesutės: *. 
atskirtas brolužis nuo jų visados...
ilsėsis sau vienas., o vėjas susukęs 
prie kapo jo vėsulus, gal, apraudos.... (

Draugai ir nuliūdę jo karstą apstoję, 
dabina vainikais gėlelėms pintais,
— “Ilsėkis, drauguži!” — aptilo kartoję; 
supylė jam kapą kastuvais šaltais....

Vėl tyla kapyne ramiai viešpatauja.
Nemiela širdyje, kaž-ką tai, jaučiu.... /
visi nusiminę tik skirstos — keliauja 
— “Ilsėkis, drauguži!” dar sykį siunčiu...

sutemos pančiai suspaudė tuoj žemę; ,
— “štai naujas vėl kapas!” — prabilo žvaigždė
— “Belaiko jis mirė, — likimas tai lemia” 
paniurus ūkuota prabilo erdvė...

— P. Gąidamavičius.
Šiauliai, 1923-V-21.
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ATSIŠAUKIMAS DELEI NAUJOS 
RELIGIJOS” LIETUVOJE

Rašo D. šidlauskis.

kaip po 50 dolarių. Pajintakams PIRK MAISTĄ

|L---- ------ ------- ----l

(Nuo Redakcijos. — šį at- ti šį pranešimą, kaip jie sau 
_ ______ . Tnilzoo norndva V i n Ir či_sišaukimą rašo “Vienybės” Re

daktoriui plačiai žinomas Lietu
voje veikėjas p. Domas šidlaus- 
kis, kuris keletas metų atgal bu 
yo pradėjęs kurti Lietuvoj^ 
“Naują Religiją” arba, kaip bu
vo Kaune kalbama, “atgaivinti 
seną lietuvių tikėjimą &u gar
binimu Perkūno.” Mums neteko 
daug girdėti, kaip tai religijai 
sekėsi; girdėjome tik, kad tū
lą laiką buvę laikomos" “pamal
dos” ir šiokios-tokios apeigos. 
Šitą atsišaukimą įdedame ne 
dėlto, kad jame rašoma mums 
žinomas ir mūsų užginamas da 
tykas, bet kaipo savo rūšies kul 
tūrinių bandymų įdomybė. Skai 
ty to jams paliekame valią priim-

nori.xLaikas parodys, kiek ši
tas sumanymas turi rimtumo) 
Kaunas, Šančiai,
Pajinė Draugija “Visuomis” 
Spausdinimas ir platinimas 

raštų.

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvapntuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM 
Chirurgas—Dantistas 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Greenpoint 2146

DR. CHAS. S. RICHMAN 
Chirurgas—Dantistas 

'Oftso^raliX '9 Af M. lki'9rvF. M.1 
257 Grand Št., (kp. Roebling St.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 
Specialistai traukime 

139 Irving Ave. ir 366 Grand St

Lapkr. 18, 1923
Gerbiamasis Vientauti!

Pasiliuošavęs iš kariumenės, 
kuri atėmė mari 3 metus, imuo
si savo gyvenimo tikslo: įkur
ti naują religiją, kurioj nėra 
vietęs stebuklingiems, negam
tiškiems elementams. Darbuo- 
juos tuoj srity nuo 1911 metų 
pradžios. Esu parašęs istorinę 
kritišką “Vaidievtenybę” (sen. 
liet, religiją), “Kunfudrybę,” 
“Krikščionybę,” savąjį pilną 
mokinimą 
patį sutrumpintą, agitacinį “ša
lin tikybą — pakanka pripaži
nimų!”, savo dienyną nuo 1895 
iki šiandien. Turiu surinkęs me 
džiagą “Mažybei? 
.bei” (Parry bei)
bei,” “Būdybei” ir “Karštybei.”

Noriu kuogreičiausiai spaus
dinti “šalin” ir savo sutrūmpin 
tąjį mokinimą. Visam pasauly 
religijos klausimas opus ir lai- 

%s patogus paskelbti “visuo- 
mybę.” Sprendžiant iš laiko dva 
sioi ir to, ką kalba apsipažinu- 
sieji su mano idėjomis asme
nys, turės būti pasisekimas. Tu 
riu omenėj paskelbti ir kitose 
plačiai vartojamose kalbose.

Leidimui manųjų ir svetimų 
populeriai moksliško bei filoso
finio turinio raštų organizuoju 
pajinę draugiją “Visuomis,” ku 
rio įstatus pasiunčiu Tamstai. 

I Stokuojant Lietuvoj pinigų, 
tesurinksiu kapitalo mažai. Dr- 
ja “Visuomis” turės apie Ka
lėdas steigiamąjį susirinkimą ir 

skaitysis įkurta, nes būtiną ka
pitalą (2,000 lt.) sudeda vie
nas steigėjų, menininkas B. sa
vo atliktais grafikos piešiniais 
(simboliai, viršeliai, ir tt.)

I 1 Prašau tarpe savo pažįstamų 
piniguočių paagituoti, kad stotų 

.draugijos nariais, įnešdami pa
jais ar paskolindami ne mažiau

pasiūstumėm pajų kvitas.
I Dar prašyčiau Tamstos nu
rodyti žmogų, kurs galėtų 
merikoj, lietuvių kolonijose, 
ganizuoti “Visuomio” leidinių 
pardavinėjimą. Galėtų gauti ir 
kitų pažangiųjų leidėjų 1 raštų, 
su kuriais “Visuomis” bus kon
takte. Rodos Amerikoj nėra pa
našaus čionykščiam “Mokytojų 
Profesinės Sąjungos Spaudos 
Fondui,” kurs turi daug sky
rių ir net paprastas narys (ą- 
pie 1500) užsima raštų platini
mu. “Visuomybės” vertimą an
glų kalboj, turbūt, geriausia 
bus leisti Amerikoj.

Gal gerai būtų jau ir dabar 
skelbti sekančiai: MKas iki Nau 

•jų Metų sumokės $3, gaus D. 
šidlauskio mokinimą — Religi
ja be Stebuklų — 25 nuoš. pi
giau.” Pinigus galėtum priim
ti ir Tamsta.

A- 
or-

RIMTAI.
Ypatingai kepyklų pro
duktus, nes geriausi iš 
jų nėra per geri vidu
riams tų, kuriuos my
lite i* kurie laukia iš 
motinos ar sesutei ap
rūpinimo kūno reikalų. 
Drakes Keksas tą rei
kalą užpildo — jis yra 
geriausias, kurį moks
las ir dailė įstengia 
pagaminti — todėl jį 
galima įštiesų pirkti 
ir valgyti..

Jau 1919 m. būčiau atkelia
vęs Amerikon, kad būčiau su- 

“Visuomybę,” tą'laukęs Odesoj leidimą įvažiuo
ti. Kažinkas man kalbėjo, kad 
mano laišką Tamsta tuomet pa
skelbėte, ir už tai Tamstai iš 
manęs priguli padėka. Dabar 
tai jau tikrai prisieis nukeliauti 
“Visuomės” (manosios religi
nės draugijos) organizavimo 
reikalu. Manau važiuoti atspaus 
dinęs’du pirmuoju dalyku, apie 
Vasarį, 1924.

‘Zaratustry-
“Bramany-

NEGAILESTINGUMAS
Į MOTERIS LIETUVOJ

Rašo Petras Kriukelis

PŪSLES

UŽDEGI

MAS

Apsaugok Sveikatą

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga
• po užsikrėtimo.

Didelė triūbele 35c.
(Tarba ?(4’s) $1.

Visose antiekose ar
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St.' 
New York

PraSyk aprašymų

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstij 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminuojame Dykai

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot. per Dr. Zina. Gydymo 

’ kainos ;— žemos.

Dr. ZINS
110 EAST 16thST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare
Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popietų

QIS mažas vaikas išdykavo, todėl jo 
motina pareiškė, kad jis negaus nė 

trupučio.

Kaina 35c. 
aplinkose

. KŪDIKIAI

JkjK Matai ką jis daro!
jJbCT Palauk, kuomet jį sugaus motina!

Motinos, nebauskite savo vaikų neturėji- 
mu Bambino po ranka, kuomet jie to rei- 
kalingi. Jei jie išvemia dalį savo maisto, 
turi vidurių diegimą, išpūtimą, viduria
vimą—duokite jiems Bambino be jokio 

atidėliojimo. Tie nemalonus simptomai pranyks 
taip ęreitai, kaip greitai jų sistemą perims sitas ne
pavojingas, pasekmingas vidurių palluousuotojas. 

MĖGSTA JI! JIE NET PRAŠO DAUGIAUS!
F. AD. RICHTER & CO., 104 114 So. 4th St., BROOKLYN,V/r7j

Tel. Applegate 6430

I EAST NEW YORK
GERŲ NAMŲ IR PIGIAI ANT PARDAVIMO.

1, 2 IR 3 ŠEIMYNŲ, SU VISAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS

| J. GAGEL
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y. 

Tarpe Sutter Ir Blake Aveuues.

ii Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo Ui1i3 ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ
S KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

Teko man būti Rusijoje, švei 
carijoje, Vokietijoje ir karo lai
ku — Franci joj. Nors ne ilgai 
teko man gyventi šiose šalyse, 
bet akyliai tėmydamas jų gy
venimą, pažinau jų dorus ir ne
dorus pobūdžius. Už vis labiau
sia tėmydamas žmonių gailes
tingumą ir gerbimą jų moterų. 
Dabar jau būdamas savo bran
gioje tėvynėje Lietuvoje, aiš
kiai galiu sulyginti ir matau, 
kad mes negerbiam moterų ir 
neturim gailestingumo. Mačiau 
kaip garsiausi vyrai patarnau
ja prasčiausiai moteriai. Ma
čiau kaip augštos kilmės ponas 
užleidžia paprastai darbininkei 
moteriai savo sėdynę, o jis sau 
bevelija pastovėti. Tai reiškia, 
kad jie gerbia motinas, nes jos 
yra to vertos.

Bet pas mus Lietuvoje, tai 
man neteko to matyti. Visur 
moterys paniekintos ir pravar
džiuojamos “boba.” Kaip žino
me, kad moterys kūno sudėji
mu yra silpnesnės už vyrus, tai 
gi pas mus Lietuvoje — kas 
silpnesnis, tas skriaudžiamas. O 
'jei koki našlė vargingai gyve
na ir nori savo sunkum gyve
nimu pasiguosti savo priete- 
liams, tai ji ve kokią paguodą 
gauna: “O kam tu tekėjai, kad 
vaikų tiek daug turi?” Gir- 
džiant moteriai tokius “paguo
dos” žodžius širdis- krauju ver
da. ,

Skausmas 
raumenyse 
Gėlimas =roosE

Įjr Reumatiškl
skaudėjimai

Tuojaus prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką
BEAR BALSAM

(Meškos Baisumo)
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugėlis tūkstančių kitų ken- 
tančių vartojo , ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiekorių arba pardavėją, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mes tuojaus išsiusime 
buteliuką Baisumo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

CUNARD
AR MANOTE AtSIIMTI GI

MINES Į Ameriką?
2629 Lietuviai atvažiuos į Čia šį 

metą. 1
Leisk mūsų raštinei Kaune pagel

bėti Jūsų giminėms išgauti paspor- 
tus ir vizas ir tinkamai juos pri
rengti į kelionę.

Nereikia laukfi dėl vietos, turin
tiems Cunard Unijos laivakortes. 
Cunard laivas išplaukia iš Europos 
kas kelintų dieną. Cunard laiva
kortės yra geros kelionei ant 
AQUITANIA, BERENGARIA in 
MAURETANIA, greičiausia jūrų' 
kelionė tarp Lietdvoa ir Amerikos.

Del smulkesnių informacijų, ma
lonėkite susižinoti su mūsų vietiniu 
agentu arba mūsų raštinėje.

Cunard Line 
25 Broadway 
New York

Compagruo

Nesenai man teko tokis regi
nys matyti. Viena varginga mo 
teris nusipirko 3 pūdus rugių. 
Bet taip kaip jos gyvenama 
vieta buvo vienas kilometras 
nuo pirkimo vietos, tai šitų ru
gių ji negalėjo parsinešti. Ata- 
tempė maišą ant plento, many
dama, kad koks geraširdis žmo
gus pavėžės tą maišą lig jos' 
namelių. Tą dieną pripuolė Ro
kiškyje jomarkas, ir šimtai 
žmonių važiavo pro jos name
lius. Moteris išstovėjo apie 4 
valandas, ų* iš kokio tūkstančio 
važiuotojų neatsirado gailestin
go žmogaus, kuris būtų pasi
gailėjęs prašančios moteries, 
kad maišą pavėžėtų! Ji tik gir
dėjo pajuoką: “Duok ant pus
butelio, tai parvežšime!” Bet 
buvo ir laimė: Užvažiavo žydas 
ir parvežė jos rugius namon.

Į
Tą matant, veržiasi klausi- 

i mas: kur mūsų tą “krikščioniš
ka meilė?” Ar taip mus Kris
tus mokė mylėti savo artimą? 
Jei taip elgiamės, tai mes ne-Į 
verti esame ir “pagonių.” |

GREITA KELIONĖ 
IŠ IR Į LIETUVĄ

Suffren __ -_____
Paris ____________
Chicago ________

__ Gruodžio 11
Gruodžio 12
Gruodžio 26

La Savoie__ -___ Gruodžio 29
Rochambeau ____ ____  Sausio 9

Francūzų Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agehtą arba į vyriausj ofisų

19 STATE STREET 
New York, N. Y.

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Savaitiniai išplaukimai į 

LIETUVA 
NEW YORK — BREMEN 
ant naujo ir parankaus 

laivo 
“COLUMBUS”

yra didžiausias vokie- 
vionos klesos 
laivai. Pago- 

klesos pa-
Kreipkitės prie

Naujas Lietuvis Biznierius. - Įtik keletą dienų į savaitę. 
Jonas Kazlauskas šiomis dieno
mis atidarė Real Estate Ofisą 
Blackstone Budinke, Ruime 616 
ant Fifth Av. Tai dar pirmas 
Pittsburgo lietuvis eina į pana
šų biznį toje didžiulėje lietuvių

v c rkcup ucwai patinu . kolonijoje,
nelaimė mūsų “Vienybės” vedė- Jonas Kazlauskas yra dar 
ją A. Augūną. Nepraėjo mėnuo jaunas lietuvio bjznierius; bai- 
kaip jo du vaikeliu mirtis pa
kirto. Tai jau perdaug skau
du. Bet kągi darysi. Senų žmo
nių priežodis: “Gamta davė, 
Gamta 'atėmė” yra teisingas. 
Nors mums isrodytų, kad ne, o 
visgi jis teisingas.

Piliečiams Augūnams gamta 
suteikė pirmą dukrelę, Darutę. 

I antrus du sūneliu. Sulaukę dvie 
jų ant syk gal iš nekantrumo 
ir pamislijo: kamgi mums da
vė perdaug? Išvargo lig 17 mė- čia.” Tarp tų abiejų bažnyčių 
nėšių, jau abudu pradėjo bėgio- šalininkų eina atkakli kova ir 
ti; vaikeliai linksmi, tėveliai didelės lenktynės kolektuojant, 
sunku j į vargą išvargę. Bęt Gam nes mat abiem bažnyčiom, reik 
ta nepamiršo tėvelių nuoste- pinigų. Mat šv. Kazimiero, baž- 
bos, kad dviejų ant syik per-'nyčija turi daug skolų, o šv. 
daug. Taigi ji ir atsiėmė jau I Jurgio parapija perka naują 

bažnyčią net už ^6,000 dol. ir 
jau rankpinigiai yra įduoti, trii 
vienos ir antros bažnyčios ko
lektoriai eina per tuos pačius 
bjznierius, o biznieriai nenorėda 
mi nusidėti nei vieniems nei ki
tiem^ duoda abejom ir skun
džiasi, kad tai perdaug tų ko
lektorių.

Darbai biskį sumenkėjo. — 
Pas mus Pittsburgo ir apylinkė 
sė biskį darbai sumažėjo; neku
rtos dirbtuvės biskį sumažino 
darbininkus; apylinkės minkštų 
jų anglių kasyklose darbai bis
kį sumažėjo, nekūrios kasyklos 
liko uždarytos, o kitos dirba

BROOKLYN, N. Y. t 
Kožna šeimyna turi savo bėdas

žmogui gyvenant ant svieto 
yra mažiąus laimės ne kaip ne- 
laimįų, tik jau praleistas pa
mirštam.

Ve kaip dabar patiko didelė

Bedarbių kol kas nesiranda, 
mat didžiuliai stilvarkai dirba 
pilną laiką ir kitų dirbtuvių 
paliuosuoti darbininkai stilvar- 
kuose gauna užsiėmimą.

Pittsburgietis.

gęs mokslą Pittsburgho Univer 
sitete komercijos kursą. Lin
kini jaunam biznieriui geros 
kloties.

S. Susaidės Biznierių vargai 
ir nesutikimai tarp, Katalikų. -- 
S. Susaidės dalyje Lietuviai) 
turi net 2 bažnyčias: šv. Kazi- 

, miero Romos Katalikų ir šv. 
Jurgio Neprigulmingą, arba 
kaip jie patys ją vadina “šv. 
Jurgio Lietuvos Tautos Bažny-

17 mėnesių sūnelį Laimutį. Pa
laidojo su didžiausiu skausmu, 
ramindamies kad liko dar sū
nelis ir dukrelė Darutė. Ver
kiau t-aimanuo j ant prabėgo 3 
savaitės ir Darutę gamta ati
ma nuo tėvelių, ir dar taip nelai 
mingai, kad jų dukrelė negalėjo 
savo namuos pasimirti, po tė
velių akim; nes daktarai pri
pažino lįgą labai pavojinga ir 
nedavė \vežti namo; taigi ir ta
po palaidota iš ligoninės. O kaip 
skaudu svetimam žiūrint į to
kį atsitikimą! Skaudu. O kaip 
tėveliai jaučia! Kaip ji buvo gy 
va, linksma ir visuomet juo
kiantis, taip ir mirus rods, kad 
juokėsi į savo palydovus, kad 
jos atėjo palydėtų.

Kiek buvo, visi apsipylė a- 
šaromis. Bet jos seneliai Mu
rauskai, sėdėjo prie savo anū
kės Darutės ir taip balsiai ver
kė žiūrėdami į tą angelėlį, kad 
jau daugiaus jų neapkabins ir 
nekalbins...

Tėveliai irgi alpo, sakydami 
paskutinį “sudieu” savo duk
relei Darutei. Bet ji tyliai ir 
linksmai, vis prasišiepus, kaip 
•gyva būdama; ji nejautė, kad 
jos tėveliai ir seneliai alpo iš 
gailesties. Taip, dabar tėveliam 
bus ilgu, ir jų nameliai bus kur 
tūs. Jau parėjus tėveliui nuo 
darbo niekas jo nepatiks, ne
apkabins ir nekalbins: ką, tėte, 
parnešei. Ar jis buvo nuvargęs 
ar ko susirūpinęs, visuomet jo 
dukrelė jį nuramino, o dabai;

I jau neteko savo brangiausio 
turto pasauly. Taip. Bet pri- 
minkit, piliečiai Augūnai, kad 
Gamta davė ir ji atsiėmė. Už 
tai reikia visuomet Gamtai pa- 
cįėkuoti, ką ji duoda ar atima; 
ji teisinga. Ilsėkis, mažas an
gelėli, savo prigimtoj žemėj, 
palikus tėvelius Dideliam Nu
liūdime. K. širvydienė

PITTSBURGH, PA.
Birutės Choro Draugiška 

Vakarienė

NORTH GERMAN LLOYD 
14—16 Pearl Street.

New York

Tai 
čių laivas ir 
kambarėliais 

Įpinti trečios 
Tankumai.

Lapkričio 17 d. LMD. Na
me Birutės Choras surengęs 
draugišką vakarienę savo na
riams ir draugams. Susirinkę 
Birūtiečiai linksmai žaidė ir a- 
pie 10 vai. visi buvo pakviesti 
prie vakarienės. Buvo stalai 
gražiai prirengti ir gėlėms pa
puošti. Po vakarienės Choro pir 
mininkas pirmiausiai pats ta
ręs keletą žodžių kvietė kož- 
ną Birūtietį bei birūtietę iš ei
lės tarti po kelis žodžius. Buvo 
išreikšta visokių minčių linkui 
išauginimo Birutės į dideli Cho 
rą ir dauguma Birūtiečių išsi
reiškė. kad Birūtiečiams reika
linga daugiau pasidarbuoti, kad 
sutraukus didesnį būrį Jauni
mo. Laimingos kloties! '

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas" Keptuvė
(Seniausia įstaiga.)

Kepa duoną iš ruginių. miltų. 
Taipgi kepame keiksua, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestas.

W. MASIULEVICH
A. 8HRUP8KIB

(Savininkai)
209 Bedford Ava^

Brooklyn, N. Y. Tai. G’p’t. 2876

o GRAŽUMAS — (
g.|ra JAUNYSTĖ
c J®8 finite atrody- 

ti daug jaunesniu, 
negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bile jokia jūsų noses išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedėldieniais nuo 9 iki 3 po 
pietų. Reikalaukite knygelės. ‘ 

duoda visas gyduoles iigo-daktaras 
n i ui.

DR. G? BUKKI
58 East 93rd St.
New York, N. Y.

PRANEŠIMAS!

Pats

Kviečiame Tamstą atsilankyti * 
j mūsų naujai ištaisytą čeve- 
rykų Krautuvę, kur(ią atpir- 
kome iš senesnių savininkų 
pp. Januškos ir Račkausko, — 
455 Grandį S-t.s Brooklyn’*. 
Krautuvę daug kuom patobu- 
linoime ir pripirkome 
bes naujų prekių.
Atsilankykite pas mus 
rymo dienose Gruodžio 
ir persitikrinkite, jogei kai
nos ant čeverykų yra žymiai 
numažintos ir bet o mes duo
sime su kiekvienu trijų do
larių vertės pirkiniu vieną po
rą šilkinių pančekų Dovanai-

REPUBLIC SHOE STORE
Savininkai: J. Baltrūnas ir P. Lumas , 

455 Grand Street Brooklyn, N. Y.

daugy-

Atida-
7 ir 8V

OSVALDAS KIBUSIS
UŽEIGA

yra geriausia East Now Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir^draugišką užojimą. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ 
BROOKLYN, 

York)
858 GLENMORE AVENUE,

(East New
N.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siutus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ke
pu rinkių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios i
“Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

SLA.83 Kp. Susirinkimas 
Nominacijos ir Nauji

Komunistėlių Rėkdymai

Komunistai Grūmojo Narius 
“Kruvinom Galvom”

GRUODŽIO (Dec;) 8 D., 1928

Tel. Stagg 3623

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GBAND STREET

Tel. Greenpoint 5753.

liūs 37, M. J. Damijonaitis 28, linksmas ir publiką palinksmi- 
Stankevičius 20, Jocionis 17. i

Čionai nepaminėti smulkūs 
skaitliai įvairių kitų kandida
tų, kurie yra gavę po keletą 
balsų į visas vietas.

Po nominacijų, komunistėliai 
pamatė, kad jie niekur didžiu
mos1 negauna, nors atsigabeno 
visą “Laisvės” štabo artileriją, 
dėlto jie labai susierzino ir pra
dėjo kelti kitokius lermus. Ypač 
pakilo triukšmas potam, kaip 
tūlas konr. Briedis, kalbėda
mas apie kandidatus į daktarą 
kvotėją, ėmė vieną daktarą ir 
įtarė, kad jis esąs “pirkęs dip
lomą už pinigus”. Kuopos su
sirinkimas šmeižtą tuoj aus su- , 
stabdė ir pareikalavo Brieduką, 
kad šitą ant vietos atšauktų.1 
Briedukas neva atšaukia ir 
išnaujo apšmeižia tuo 
šmeižtu. Tuomet paduota įneši
mas Brieduką suspenduoti kuo
poje. Įnešimas greitai pereina 
ir Briedukas tampa suspenduo- 
tas. Bet komunistėliai vėl pa
kelia lermą, kiti geruoju prašosi 
“būti džentelmanais” ir taip 
skaudžiai nebausti. Kalba visa 
eilė nariu, kvočia Brieduką, ku
ris nei iš šio nei iš to ima ko- 
Jioti pirmininką ir grūmoti jam, 
(kad “tu veikiai neteksi galios”, 
paskui garsiai pasako: “čia jūs 
.išeisite su kruvinom galvom”. 
Prie šiito jau išsibaigė susirin
kimo kantrybė ir reikalaujama 
uždaryti diskusijas bei balsuo
ti. Balsuojant, Briedukas antrp 
sykį suspenduojama ligi tam 
laikui, kai jis prirodys, kad tas 
daktaras pirko už pinigus diplo
ma. BHedukas sušuko: “Tai ka 
jūs, tai mane visai išmetate!” 
Reiškia jisai nesitiki nieko įro
dyti, tik iš liuosos valios šmei- 

ir nominuoja, kaip jam įsakyta Į,žė tą daktarą. Visi tai girdėda- 
iš “Laisvės” “augštybių”. Eina jni nusijuokė, tik komunistėliai 
apkalbėjimai. Komunistėliai^jr jju mergiščios lipė ant sienų 
pradeda savo kandidatus, iš‘ 

(“rusiškojo nusistatymo” girti, 
o kitus kandidatus peikti, ko- 

ilioti, šmeižti ir net krinimališ- 
kai šmeižti, — bet apie tą že
minus.

| Nominacijų rezultatai išėjo 
sekanti:

Prezidentas: St. Gegužis gau
na 38 balsus, Dundulis 20, Dr. 
Baltrušaitienė 12, Adv. Pui- 
šiūtė 1.

Vice pirmininkas: A. Matu
lionis 19, adv. Puišiūtė 18, Ka
marauskas 15, Dr. Draugelis 13. 

| Sekretorius: P. Jurgeliūtė 48. 
.K. Steponavičius 20.

Iždininkas: A. Mikalauskas 
31. Salaveičikas 19, Danielius 

j 14, Paukštis 6.
Daktaras kvotėjas: Dr. E. G. 

i Klimas 33, Dr. Biežis 24, Dr. 
Į Matulaitis 12.

Iždo globėjai: J. M. Danie-

suardymu (sulyg cituotas.
Maskvos). Dėlto | 
griežtos discipli-, ■ 
to buvo jau pa-

nantis bei pamokinantis. Komi
sijos rūpestingai darbuojasi. 
Paskutinį veiksmą veikalo bai
gia rašyti p. J. O. Sirvydas, o 
roles perrašinėja p-lė J. Am- 
brozaitė.

L. M. G. K. Korespondentė.

iš vidaus” ir 
direktivos iš 
kuopa ėmėsi 
nos. Pasekme 
garsėjęs išmetimas iš kuopos patėmijo.
Maskvos agento Bimbos, pas- Pakilo didelis juokas ir visas 
kiaus suspendavimas Keršulio,1 Siurbos skundas atmesta didele 
dar potam per teismą nubaudi- didžiuma balsų. Vieną draugutis 
mas mušeikos Buivydo, kuris ’ sužinojo, kad susirinkime ko- 
buvo sumušęs narį Bubnį. munistai turi tik 20 balsų, ku

šlame susirinkime komunis- rios sumos jie paskui su da- 
i-----  . vatkišku pasišventimu ir laikėsi

į Piki, antgaly su “Laisvės” pus-re- visuose balsavimuose.

— Tai ką, kad draugas Siur- 
I ba kitų laikraščių neskaito, 

i- kaip tik “Laisvę”, — kažin kas

NAUJIENA KALĖDINIŲ
EGLAIČIŲ MYLĖTOJAM

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y,

Pereito ketvirtadienio vaka-
Kliube, 

SLA. 83 
kuriame 
valdyba, tėliai buvo atėję visa “failia’

rą, Lietuvių Piliečių 
803 Driggs Ave., įvyko 
kuopos susirinkimas, 
buvo perrinkta kuopos 
nominuota kandidatai
Tarybą ir turėta naujų rėksmų1 daktorėliu Siurba, gi eilės gale Į Potam buvo kuopos valdybos 
su komunistais. | su “kumštininku” Buivydą, rinkimai. Išrinkta šie: Pirmi-

Ši kuopa jau pagarsėjo net Siurba tuojau, po kuopos reika-!ninku — A. Mikalauskas; vice- 
po plačią Ameriką. Mat ji perei- lų, sumanė išbandyti savo drau pirmininku — Vilkaitė; finan

sų raštininku — V. Sirvydas; 
protokolų raštininku — L. G. 
Kaziūnas; iždininku — A. M. 
Augūnas; organizatoriai: Raš
kinis ir Vilkaitė.

Su įtempimu komunistėliai 
laukia nominacijų į SLA. cent
rą. Jie jau kuždasi. Jų “tikie- 
tas” senai žinomas, įsakytas iš 
“Laisvės” ir po didele bausme 
negali būti peržengiamas. Bal
sų jie turi tik 20, o susirinka
me yra narių virš 70. Reikia 
išnaudoti bile momentas

tais metais gerokai prasigyveno gučių jėgas, kiek čia jų esama, 
komunistai, kurie tik raėšsi ir todėl su dideliu triukšmu įnešė 
rašėsi, o kuopa vis džiaugėsi skundą ant Ambraziejaus, kam 
ir džiaugėsi, kad komunistai iš tas siutinėjęs veikėjams pata- 
Rusijos bernų, virsta lietuviais rimus, kad į Pild. Tarybą nomi- 
ir didina kuopą. Tik pereitą ru- nuotų tokius ir tokius veikėjus, 
denį kuopos veikėjai pastebėjoj tų tarpe ir “biznierių Mikalaus- 
kad naujieji nariai, iš avinėlių ką”. Komunistai į skundą dėjo 
pradėjo virsti į ožius. — ėmė’didelę svarbą, girdi, kam veda- 
atvirai agituoti prieš SLA. cen- ma slapta agitacija. Susirinki- 
tro valdybą, vadinti ją “žmog- me paaiškėjo, kad niekas jo- 

* žudžiais”, pradėjo griauti vai- kiam nariui negali uždrausti 
kų skyrių, o siūlyti savo ko- vesti agitaciją už ką jis nori, 
munistinę jaunimo “ligą”, ėmė nes tas Amerikoje priimta ir 
užpuldinėti ir mušti narius, ku- niekuo prieš SLA. konstituciją 
rie komunistams nepritaria, — nesipriešina. Be to šitas Am- 
žodžiu sakant, komunistai atėję braziejaus laiškas visai nebuvo 
šion kuopon rūpinosi ne organi- slaptas, nes “Dirvoje” išspaus- 
zacijos gerove, bet jos “gręžimu dintas ir kituose laikraščiuose

Nepaprastai, lietuviai my
linti turėti savo namuose 
išdabintas eglaites del vai
kų ar svečių, būdavo pri
versti pirktis tuos padabi- 

Inimus pas svetimtaučius. 
{Todėl malonu pranešti, kad 
Lietuviško Palociaus vedė
jas, Juozas Ginkus, į savo 
įstaigą po No. 495 Grand St. 

pačiu šįmet parsitraukė iš Vokie
tijos visą eilę labai gražių 
eglaitėms padabinimų. Vo
kiškas importuotas tavoras 
vra gražus, pigus ir dailus, 
ka patvirtins visi atsilan
kiusieji pamatyti ir pirkti. 

Į Prie pagražinimų yra visa 
'eilė lietuviškų ir ameriko
niškų saldainių dovanoms, 
labai gražiose skrynutėse.

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda grosernė ir prie groser- 

nės yra 3 kambariai po No. 22 Stagg 
St., Brooklyn, N. Y. Vieta apgyventa 
Lietuviais ir visokių kitokių tautų. 
Priežastis pardavimo savininke sergu.

* ' (113

TEMYKIT ŠIA VIETA!
Kulbok ir Booth

AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ —
-----  DEL KINGS APSKRIČIO -----

128—134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST.
BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Prasideda nominacijos. Na
riai vienas 
kandidatus 
mui. Visi 
nominuoja
vienai nominacijai skubinai pa- 
kįla vienas-kitas komunistėlis

po kitam nominuoja 
viešam apkalbėji- 

kiti šnekasi, siūlo, 
išlėto. Bet po kiek-

■

Visi šio AbLpufiial Rekordai po 75c

Kur Josi? — Naują Svietą žmčm 
gilau t.

Pasiūlome Įsigyti Naujus Viktor Rekordus Tinkamus 
Kalėdų šventėms Praleisti

Pulkim ant Kelių — Prieš taip didį 
Sakramentų 
Gul šiandienų 

Marijona 
Himnas 
Garsas 
Dėdienė

ANT PARDAVIMO
Pnrsidnoda labai greitai ir už pri- 

einomų prekę, grosernė ir delikatesų 
krautuve, įdirbta per daugelį metų. 
Apgyventa tarpe lietuvių, lenkų ir ru
sų. Priežastis pardavimo:, eina į kitų 

Norinti informacijų sužinoti 
kreipkitės sekančiu adresu:

Ambraziejus ir Danielius,. Agentūra 
1G8 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

Tel. Greenpoint 5975
(113)

LAIMĖ PASITAIKĖ

Šių Nakčiai? - Ko Liūdit, Sveteliai 
Jonas Butėnas Jonas Butėnas

— Linksma Diena 
Rakauskaitė

Lietuva Tėvynė — Eina 
jonas Butonas

Prlka — Dunojaus Vilnys
Viktoro Kapclijų

Kur .Bakūžė Samanota — Du Kry
želiai Marijona Rakauskaitė
Kalvis — Kad širdį Tau Skausmas 

Jonas Butėnas
Kur bėga Šešupė — Noriu Miego 

Vilniaus Liet. Rūtos Choras

Viktrola No. Iv. — $25.00 
ant lengvų nedėlinių išmokėjimų

Mes užlaikome visus TJftuvių kalboje gramnfonnms rekordus ir pnrduo- 
ar knlbamasins mašinas ant lengvų išmokesčių. • 
;pik pas mus pirm negu eisi kur kitur

75 Graham Avenue 
Brooklyn N Y

iš piktumo.
Komunistėliai dar pareikala

vo, kad Baltuškienė ir Kava- 
Jiauskns atšauktu neva šmeiž
tus ant jų kandidato Steponavi
čiaus. Bet šie įrodė, kad pačioje 
“Laisvėje” ir “Vilnyje” yra visi 
.dokumentai, kokius būdus Ste
ponavičius vartojo savo politi 
koje net tarpe pačiu draugužiu 
Balsuojant šitas komunistėli’ 
reikalavimas tampa atmestas.

Taip ir užsibaigė dar vienaf 
komunistų nurėkdymas ir su 
mažinimas dar vienu betvarkė'. 
kėlėju kuopoje. Jeigu visos 
SLA. kuopos taip apsidirbtų sr 
organizacijos ardytojais ir 
Maskvai parsidavėliais, tai se
nai būtų išsirišęs klausimas 
kaip reikia apsergėti SLA. tur
tas nuo tykančių politikierių 
išnaudotojų.

Korespondentas.

Pigiai nupirkau — pigini ir parduo
du. Kiek naudotus, alo gerame sto
vyje PTANUS, GRAMAFONUS ir 
VARGONĖLIUS.

Taipgi parduodu naujus PIANUS ir 
PLA YRIUS už cash ir ant lengviau
sių išmokėjimų. Parduodu LIETUVIU
KAS ROLAS del pianų ir REKOR
DUS del gramafonų ir visokias GAI
DAS pavieniams ir chorams.

Duodu lekcijas ant pianų ir vargonų.
Jonas B. Ambrozaitls

560 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 6262

Reikalingas pusininkas j mano biz
nį ar bent pridabotojas (bile ypata).

(H5)

Reikia Darbininkų
Reikalingos Merginos ir Moterys, 

prie nuolatinio darbo su geru užmokes
čiu ir tinkamu darbu. Mokame. $17 j 
savaitę del nemokančių darbo.
Berth Levi, 242 So. 1st St., Brooklyn, 
N. Y.

Labai pigiai, su mažu jhešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namąi; taipgi su Storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks,' tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR >

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

ANTANAS TACILAUSKAS
(Saynlnkas) '

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

GERĄ SKRYBĖLĘ, AR TIK SKRYBĖLĘ?
MANHATTAN SKRYBĖLĖS

Ssndariečių Domei — 
Svarbus 1-os Kp. Politikos 

Reikalams Susirinkimas

Ateinantį pirmadienį, Gruo
džio 10 d. vakare, Lietuvių Pi
liečių Kliube, 803 Driggs Ave., 
įvyks labai svarbus ALTS. 1-os 
kuopos susirinkimas. Kviečiami 
visi nariai ir nauji kandidatai į 
narius, būtinai atsilankyti, 
šiuo žygiu prasideda nauja dar
buotė naudai mūsų pačių tau
tiečių ^Amerikoje, taipgi mūsų 
Tėvynei Lietuvai. Todėl — su
jungtame pečius ir būkime visi 
punktuališkai nuo 8 vai. 
kare.

Sekrt. K- A. Masaitis-

va-

Senovinės Vestuvės”
Eina Pirmyn; Tuo Visas

Brooklynas Susidomėjęs

Pereitą trečiadienį vakare, 
“Vienybės” Name, įvyko skait
lingas susirinkimas Lietuvių 
Moterų Globos Komiteto. Daro
ma skuboti prisiruošimai prie 
suvaidinimo “Senovės Vestu
vių”, kurios bus suvaidinta Sau
sio 9 d., 1924, Knapp Mansion 
salėje, šiame susirinkime jau 
buvo surinkti aktoriai ir akto
rės, kurie pasiėmė savo roles 
mokintis. Mūsų draugės ir drau 
gai, Lietuvos našlaičių šelpėjai, 
labai gyvai prie širdies ima siti) 
surengimą, kad išeitų gražus,

Tel. Stagg 9067.

MAY LEE .BEAUTY SHOPPE
317 ROEBLING STREET

Brooklyn, N. Y.
MOTERIMS <
Odos Gydymas

Plaukų darymas
Plaukų dažymas

Tnnkoti už sutartis
per telefonų

Galima susikalbėti Lietuviškai

VYRAMS IR
Nagi} Dailinimas 
Trinkimai 
Masažai
Ekstra nereikia

PRANEŠIMAS
Pūsles, inkstų ir vidurių netvarkos 

yra trys organai kų kalti žmonių mi- 
zernume labiau negu visos kitos prie
žastys sudėtos į krūvų. Skausmai, 
autinius nuovargio, išbudimas nakty, 
ilpnumas, nerviškumas, greitas paisc- 
lėjimas. yra šių netvarkių pasekmes. 
Or. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
urįs geriausiai aprūpintų ir moderniš
kiausių medikalinį ofisų del greito pa
taisymo Šitų netvarkių. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bodas. Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligonbūčių, jr turi 30 metų prity
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

Yra Geros Skrybėlės

$3.00, $4.00, $5.00

Manhattan Hat Stores
230 GRAND ST. 479 GRAND ST.

Jos geriau mados 
prisilaiko, puikiau 
padirbtos, gražiau 
aptaisytos.
Kaip geras garni- 

tūras ar bile kuris 
geras daiktąs -- jos 
geriau tau patinka 
ir patinka ilgiau.
Ir paskutinėse jų 

nešiojimo dienose 
jos nepraranda tų 
“linijų” ir tos-“iš
vaizdos” kuri nuo 
pat pradžių Jus pri
traukė.
Jų gražybės dva

sia įdirbta į parink- 
čiausias madas — 
o ekspertai žinovai 
Įamžina ir tą dvasią 
ir madą.

O Vienok Jos Kainuoja Tik Po

Brooklyn, N. Y.

s

■

VLACI.VI PAGARSĖJĘS 
UN ĮMESTAS

Naudojamas nuo diegiančių sąnarių 
ir muskulų.

Nuo skausmų krutinėję ir pečiuose.
Kuomet reumatizmus jūsų muskulus 

sutraukia j fnazgą.
Nuraminimui drebančių, durančių 

neuralgijos gnaibymų. 
Nuo išnarinimu ir numuftimų. 

Nuo dieglių ir skausmų.
Patrinkit juoini — Pravys skausmą 

, šalin.
Visuomet laikykite bonką po ranka— 

niekuomet negalit žinoti, kada jis 
jums bus reikalingas.

85q. ir 70c. už bonkrj aptiekose.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y.

LIETUVIŠKA AKUŠEBKA W
- $

R. JOITN UREVICH
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
Wall St., New York.

Tel. Hanover 6560$I
60

Tol. 2851 Greonpoint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABOR1USSMarijona Tamklenė

palagų ant pnreikala vimofn 
nų nr naktį, taipgi ir nodėl-gg 
iniais. Darbų atlieka atsukau CĮ 
i už prieinamų kainų

I STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Tol. Stlgg 6731

R
Mprio

£^<nen

| jlI1‘ t\!i. -ill

I
30 a

$
Laidotuvių Vedėjas ir 

Laisniuotas Išbalsamuotojas
272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
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Misterija “Vilnies” Ofise
Rašo Kazys Plungė

(Feljetonas)
z Sudramatįzuotas Eskizas 

Asmenys: Poetos Vaciaus ža- 
lionięs Vėlė, “Vilnies” Barbe
rys Nosius ir Raštinės Mergai
tė. Sceną: “Vilnies” ofisas — 
atsako vietą paprasčiausia šan- 
tė. Užlaidai pasikėlus mergai
tę kilnoja popergąlius viena. Ne 
taukus įeina Nosius iš gatvės.

apsius: — Gerą vakarą. 
Mergaitė: — Gerą, Tamsta. 
Nosius: — Vaje, kaip tamsi 

naktis.
Meigaitė: — Bus lietaus, aš 

manau.
Nosius: — Perkūnija ateina. 

Vėjas blaško medžius, šiukšlės 
daužosi į langus.

Mergaitė: — Labai tamsu 
lauke? c

KOSULYS
yra greitai sulaikomas jeigu varto
jama į laiką

SEVERAIS 
COUGH BALSAM.

Palingvins kosulę ir prašalins daug 
kentėjimu. Priimnas dėl ’vaikams 
ir aukgusems.

Kaina 25c ir 50c.
Klauskite pas aptiekoriaus.

SEVERA’S
COLD AND GRIP TABLETS 
nuo Šalčiui ir Gripui ir Galvos 
skaudėjimui paeina nuo peršalimo.

Kaina 80c.

Nosius: — Nors į pilvą durk.
Mergaitė: — O ko Tamsta 

norėjote? r
Nosius; — Aš norėjau gau

ti tuos “Vilnies” numerius, ku
riuose tilpo eilės ir ■ straipsniai 
poetos Vaciaus žalioriies. Ar ga 
lesiu ?

Mergaitė: — Taip, galėsi. Jų 
daug yra užsilikę. Bet kam Ta
in is tai jų?

Nosius: — O taip sau. Man 
poetą žalionis patinka. Jis rašo 
iš širdies.

Mergaitė: — Taip, jis didelis 
proletariato poetą.

Nosius: — Dabar tai teisy
bę Tamsta pasakei. Aš manau, 
kad Vacius žalionis daugiau 
vertės kaipo rašytojas, .negu 
paėmus kartu visus kitus jūsų 
rašytojus.

Mergaitė: — Gali būti. Jis 
gabus rašytojas. Tokių gražių 
eilių jis prirašė apie darbininkų 
vargus ir jų pasiliuosavimo vil
tis.

Nosius: — Ir gerų vertimų 
daug išvertė.

Mergaitė: — Taip, ir jų iš
vertė. Ir straipsnių apie prole
tariato dailą prirašė.

Nosius: — Kiti jūsų rašyto
jai — smikiai. Aš jų neskai
tau. Bet žalionies eiles ar strai-( 
psnius visada perskaitydavau.' 
JisĮ taip labai guldė visą širdį, 
kad išauklėjus proletariato lite
ratūrą.

Mergaitė: — Natūralu. Jis> 
gyvena Maskvoje, tai dalykus 
kitaip mato ir gali gyvai apie 
juos išsireikšti, o vietiniai tik 
spėliojimus rašo. Mes, Ameri
kiečiai, mažai žinome apie

visi

pa-

Ru-

Dar Apie Šaulių Sąjungos (fNuginklavimą
" Laiškas į Redakciją MOTERŲSKYRtUS'

voje šauliai nuo pat pradžios

^CEOARRAPJOSrlOWA

MOTERIMS IR MERGINOMS!
Gal jus turit Geltonus plaukus ! O ga) ji/« plaukai yra juodi 

Ar KaStaniniai Rudi, -ar Auksuies parvoa; Rausvi plaukai ar Visiš
kai Raudoni! Vienok nežiūrint kokios spalvos jie hebunj, neleiak 
pleiskanoms sunaikinti jii gražumo!

T Ruffles atliks tai, jei jyi tik laika nuo laiko juoa naudosite. 
Nežiūrint ar jus eavo plaukus dar tebedėvit supintus j kosi, ar su« 
BakttiB rmazgrmrrgal jan esat trumpai nusikirpę, vienok jus nega
lite daleisti, kad nešvarios, Iškrikę p'.eiskAnCMs siigadviŲ išvaiz
da ! Jums nereikčs kentėti ne«m:inimo delei niežėjimo ir bcsilupiino 
galvos odos, jei naudosite Ruffles.

Netikėkit musu žcxlžiui. Nusipirkit 65c. bonlrq ir pačios per
sitikrinkite, kad Ruffles yni mirtinu priešu pleiskanų ir kartu yra 
puikiausiu plakų tonikų, kokį tik kada esate naudoje! Galima 
gauti aptiekose.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn. N. Y.

Rų-

siją ir jos idealus.
Nosius: —? Ištikrųjų. O pa

skui, dar taip sakyt, vaikėzai...
Mergaitė: — Tamsta!
Nosius: — Bet kodėl poetą 

žalionis dabar neberašo?
Mergaitė-: — Kažin kodėl. Ir 

mes nežinome.
(Barberys įeina su valyzu, 
pasirengęs kelionei).
Barberys: — Na, tai jau iš

važiuoju. Ką velnių? Čia 
skerdžiai ant tavęs joja...

Mergaitė: — Dieve, tau 
dėk.

Nosius: — Dieve!?
Mergaitė: — Draugas į 

sija išvažiuoja.
Nosiusi — Į Rusiją? Ką ten? 

Ar neapdirbtos žemės dirbti ?
Mergaitė: — Bolševizmo idė

jos platinti.
Nosius: (į Barberį). — žinai, 

Tamsta, nepadaryk klaidos*..
Barberys: — Kokios klaidos?
Nosius: — Rusijoj — ne py

ragai. \
Barberys: — Vis tiktai ge

riau. negu čia buržujų šalyje.
Nosius: — Tik neapsigauk. 

Ten tave, brolau, jau būtų pa
statę prie sienos.

Barberys: — Ką tas reiškia?
Nosius: — r 

žino ką reiškia “prie sienos.” 
Nagi, būtų nušovę, kaip pasiu
tusį šunį ir viskas.

Barberys: — Tai nesąmonės, 
daugiau niekas. Bet kaip ten ne 
būtų... Aš susipykau su pačia, 
tai ;r važiuoju. Visos bobos ir 
skurdžiai paskutiniu laiku pra
dėjo lipti man ant galvos.

Nosius: — Na, jau na. Ne
manyk taip blogai apie savo 
konv’adus. Prie to atmink, kad 
Rusijoj naujos religijos fanatiz 
mac siaučia...

Barberys: — Ergo, dui į ver-

Gerbiamas Redaktoriau:
Pastaruoju laiku “Vienybei”, turėjo priešų idėjos ‘ ir pripci- 

taip giliai susirūpinus šaulių pų žvilgsniu ir su jais prisiei- 
Sąjungos vargais ir pavojais, davo kovoti, bet kaip matome, 
Nr. 105 buvo paliesti kai-kurie tĄs nepakliudė šauliams išsivy- 
išsitarimai, paimti iš mano pa- styti į galingą organizaciją ir 
skutinio šiais klausimais atsilie' atlikti jau nevieną Lietuvai di- 
pimo.

Prašalinimui neaiškumų no
rėčiau dėlei to tarti keletą žo
džių.

Savo atsiliepime čTelei paska
lų apie šaulių Sąjungos nugin
klavimą (o sulyg kai-kurių jau 
ir likvidavimą), aš buvau paša-: 
kęs, kad tos paskalos yra pra
manytos jeibent mūsų priešų. 
Taip pasakiau dėlto, kad aš sau 
negaliu išsivaizdinti, kad su 
Rauliu Sąjunga kas panašaus1 čia leista pažymėti, kad esu nuo 
galėtų atsitikti. Vienok tas ma
no pasakymas visai netvirtina, 
kad tai būtinai ne kas kitas, 
bet tik mūsų priešai' tą žinią 
paleido. Visa mano rašymo min

džiausios svarbos uždavinį.
Į Deja, ir šiuo laiku, kaip ma- 
I tos iš paskutiniai gautų žinių, 
prieš tą idėjinę, visuomeninę 

Į šaulių Sąjungą jos priešų ata- 
I kai yėl prasidėjo. Noriu tikė- 
. ti, kad ir dabar šaulių Sąjunga 
pergalės visus pasikėsinimus iš
plėšti iš jos tai, ką šauliai la
biausia gerbią ir brangina.

Prie šios progos tebūnie man

širdžiai sujudintas tuo širdingu 
“Vienybės” pažymėjimu, kad 
Amerikiečiai lietuviai turi šau
liuose didelių vilčių Lietuvos at
eičiai. Tikiuos, kad šauliai tame 

tis buvo ta, kad toks atsitiki-1 Amerikos lietuvių pasitikėjimo 
mas būtų tiesiog nelėistinas, ne niekuomet neužvils.
galimas ir neįtikėtinas Tėvynės ' Priimkit Gerbiamasis Redak- 
pavojų akyvaizdoje, kad iš to , toriau mano gilios pagarbos pa- 

I reiškimą. A. žemaitis
Liet. šaul. Sąj. Ątst.

1753 E 67th St.
Chicago, III.

XI-28-1923.

Tai vėl tau! Ne-' galėtų pasidžiaugti vien mūsų 
" priešai, kiirie žinoma pirmoje 

eilėje ir galėtų prapianyti ko
kias žinias, kad įnešus nusivy
limą ir abejones į pačių Šaulių, 
ir į jiems pritariančios visuo
menės tarpą, o patiems bent 
prie šios progos pasismaginti iš 
išsivaizdinto šaulių sunykimo, 
arba ir žlugimo. Taigi aš griež
tai išsireiškiau prieš tokių gan
dų įvykimo galimybę.' nes tikė
jau ir tikiu į šaulių idėjos įsi
galimą Lietuvoje, tikiu į Lie-1 
tuvių sveiką instinktą.

Kas delei faktų paduotų kny- /""’g j slaurutę, nežy- 
goje The Lithuanian Polish Di neveiksmingą sporto orga- 
spute kaip tai apie sumažini- njzaCiją» kas lyginasi ju nugin- 
mą šaulių skaitliaus ir atėmimo] klavi i Maloniau būtų, kad p> 
tūliems ginklų, galiu pažymėti,1 - -
kad tas buvo daroma pačios šau
lių Sąjungos Centro Valdybos, ainerikieČius prie reikalavimo; 
kuri dabodama Šaulių augšto Liet. š. Sąjunga būtų palik 
pašaukimp savanoriai stovėti ta toki kaip buvo> su jos se.

Nuo Redakcijos. — Gerb. že
maičio suraminimus delei šau
lių, mes labai apkainuojame, 
tiktai mums trenka pažymėti, jo 
gei ir šitą laiškelį jisai pasisku- 
bė rašyti; Jeigu keletą dienų 
būtų jisai palaukęs, tai būtų 
perskaitęs iš vėliausių Lietuvos 
laikraščių, kaip Seime pradėta 
varyti įstatymas pavertimo Šau

Nosius: — Gailėsies, bet bus 
jau po laikui. (Tuo tarpu pasi
girsta griaustinis, pasidaro kai 
Vinco Krėvės misterijų atmos
fera — tik tiek kitokia, kad 
šiuo kartu kambarį pripildo 
rausvas žmonių kraujo garas, 
iš kurio pamaži ' iškįla... vėle 
Vaciaus žalionies> kurį Lietu
vių Bolševikų Skyrius NN. Ma
skvoje išdavė sušaudymui.) >

Vacius žalionis: — Gerą va
karą, draugai. Aš atėjau pas 
jus iš toli.

žemaitis, užuot šitokius surami 
nimo laiškus rašinėjęs, agituot

Lietuvos nepriklausomybės sar
gyboje, pati nekartą atimdavo 
mažiau tinkamiems šauliams 
ginklus, o kitus ir visai prašali
no iš šaulių tarpo. Iš kitos vėl 
pusės teisingai minėta knyga 
informuoja, kad» pačioje Lietu-

Įrodymas, kad Dr. Landis Sveikatos Metodes Geros! 
Skaityk, Ką Sako Kiti!

Daugelis Maniusių, Kad Nėra Vilties — Šiandien Sveiki ir Linksmi.
TŪKSTANČIAMS PAGELBĖTA

> Nepamiršk perskaityk laiškus žmo
nių, kuriems pagelbėjo Sveikatos Na
mas. Ką Dr. Landis padarė jiems, jis 
padarys ir jums.
“‘IŠSIGYDĖ NUO DUSULIO”

N. Y> City, Liepos 23, 1923 
L. L. -Landis, M.D.

Brangus Daktare:
Noriu pareikšti savo pasitenki

nimą būdu kuriuo gydei mane Svei
katos Name. Ilgą laiką kentėjau 
bronkialiu kosuliu ir dusuliu. Galiu 
teisingai pasakyti, kad šiandien 
įaučiudsi geresnis po trumpo gydy
mo negu tikėjausi jaustis kada 
nors. Esu taipgi patenkintas ne
brangioms kainoms, kurias imi ir 
abelnu mandagumu jūsų bendrų.

MRS. W. SWEENEY, 
119 West 15th St.

New York City.

** Išsigydė nugaros ir kojos skausmus”
N. Y. Liepos 20, 1923. 

Kam Tn s Rūpi:
Rašau šį liudydamas, kad aplan

kiau daugelį gydytojų, gydžiusių 
mane nuo baisių skausmų nugaro
je ir kojoje. Neivicnas negalėjo 
duoti mažiausio palengvinimo.

Galų gale išgirdau apie Sveikatos 
Namą ir nutariau tą įstaigą atlan
kyti. Po kelių gydymų pasijutau 
goresnis. Dabar; po trijų savaičių, 
galiu teisingai sakyti, kad Sveika
tos Namo specialistai man daugiau 
gero padarė negu visi pirmiau lan
kytieji daktarai. Aš visados gerą 
žodį sakysiu už Sveikatos Namą.

Su pagarba,
E. McMULLEN, 

418 4th Av., Brooklyn, N. Y.

‘ ‘ Įdomauj asl Gyvenimu. ’ *

Brangus. Daktaro:
F Pradėjau jausti nugaroje skau
smus penki mėnesiai atgal. Pirm to 
gydė mane kiti daktarai, bet ne
sijaučiau geriau. Po gydymo pas 
Dr. Landis Sveikatos Namo mano 

.sveikata žymiai pagerėjo. Jaučiu 
dabar gerinu ir įdomaujuosiu gyvo- 
ninm. žodžiai mano dėkingumo iš- 
Reikšti negali

MARIE GRANUCCI 
Jackson Ave., Little Neck, L. I.

Pilnas kvotimas, įimant Fluoroskopo X-spmduliu 
egzaminą, kaštuoja nebrangiai. $5.00 Išvis.o

MATYK ŠIANDIEN DR. LANDIS
Mandagios ir patikėtinos metodės Dr. Landis per 
30 metų jo praktikos įtvirtino reputaciją sveiku
mo, patikėtinumo ir žmoniškumo. Pasitarimai dy
kai ; gydymai labai prieinami. Ateik ir būk sveikas!
Leonard Lincoln Landis, M. D., Direktorius

SVEIKATOS NAMAS
140 EAST 22nd STREET p NEW YORK CITY

Netoli Lexington Avenue
Ofiso valandos: kasdien 9 ryto — 9 vak. Nedalioms 9 r. — 4 p. p. 
Klausk dovanai įdomios knygutės “Aplankymas Sveikatos Name” 

Galit kasdien su mumis tartis
— Iškirpk ir laikyk šitą paskelbimą ateičiai. —

IR TAU GALIMA PAGELBĖTI
Yra didelis pavojus atidėti dalyką, 

kurį reikia šiahdien atlikti. Dr. Lan
dis gali jums pagelbėti — gali atvesti 
ant sveikatos kelio kaip tūkstančius 
kitų.

KOKIOS LIGOS GYDOMOS
Laiko ilgos praktikos gydymo, dak

tarai Sveikatos Name, direktoriaujant 
Dr. Landis, gydė beveik kiekvieną ži- 
nbąią ligą. Paprasčiausia ateina su to
kiomis ligomis:
Bekraujė, Tulžiavimas, Pūslės gedimai, 
Kraujo netyrumas, Vidurių bėgos, 
Bronkitis, Kataras, Cystitis, Dyspep
sia, Spuogeliai, Baimė, Galo akmenai, 
Gastritis, Podarga, Galvos skaudėjimas 
širdies Perštėjimas, širdies silpnumas, 
Kyla, Kraujo spaudimas* Nemiga, žar
nų bėdos, < Kepenų bėdos, Mažas krau
jo spaudimas. Strėmj skaudėjimas, Ma
laga, Nerviškumas, Neuralgia, Prosta- 
to bėdos. Reumatizmas, Sciatica, Pilvo 
ligos, Odos ligos, Gerklės skaudėjimai, 
Silpnumas, Susirūpinimas.

« VĖLIAUSIOS GYDYMO METODĖS 
Spinduliu, Alpino spindulis, (Pulonagio 
šviesa), Auto-kondensacija, Auto-hemi- 
ja, Kataforinis gydymas, Kiropraktų 
gydymas, D’Arsonvalio gydymas, Fa- 
radiko gydymas. Galvanizmas, Kro- 
meyer gydymas, šviesos gydymas, Vai
stingas oras, Judančiu bangų srovė, Os 
teopatu gydymas, Kvldino gydymas, 
Ozonoi kvėpavimas. Radium o pridėji
mas, Statinės indukcijos gydymas, Si
nusoid© gydymas, Virpeliavimas, X- 
spinduliai, Serumas ir Čiepal, Terapija.

šitie gydymai malonūs, raminanti ir 
prPimni, sykiu naudingi — ir labai 
prieinamomis kainomis.

MOKSLIŠKA DIAGNOZĖ
Dr. Landis įsitikrina, kad gautumei 

prigulintį gydymą. Jis iškvočia tavo 
kraują ir šlapumą kemiškai ir mikros
kopiškai idant radus kokių mikrobų 
tavo kūne. Jis vartoja stebėtiną X- 
spindulių mašiną, kuri parodo padėtį 
kaulų, organų jr muskulų.

UNCIJA APSISAUGOJIMO VERTA 
SVARO GYDUOLE

Pradėk šiandien — dabar -— eiti 
sveikatos keliu asmeniškai atsilanky
damas pas Dr. Landis Sveikatos Na- 

\me. Tokia atsilankymas nekainuos nie
ko ir patiksi įdomų žmogų ir draugą.

nais patriotingais įstatymais ir 
nusistatymais. Nevertėtų tokiu 
rūstum momentu lengvomis de
klamacijomis, matant, kaip Lie- 

Ituvos Seime vedama šaulius 
prie sumenkėjimo ir jų juridi
nio asmens numarinimo. Kodėl 
būtinai dabar tas daroma? čia 

'eina kalba ne apie keletą “ma- 
jž,iau tinkamų” šaulių nuginkla
vimą, bet apie visos L. š. Są
jungos nuginklavimą. Argi p. 
žemaitis visai neskaito laikraš
čių Patartina būtų apie tai per 
^skaityti bent “Drauge” kuris 
nors nenoromis, straipsnyje — 
‘^šaulių Sąjunga naikinama ” 
(nr. 280-281) visas Seimo dis
kusijas aprašė, paimdamas iš 
“Lietuvos.”

KĄ SANDARIEČIAI TURI 
ŽINOTI

Rašo K. širvydienė,
Skaitant “Sandarą” randi 

gražių darbuočių sandariečių vy 
rų, bet moterų vis mažai.

Kasgi kaltas tame, kad mo- 
terysK visur tyli? Rodos kad 
joms atėjo bolševikų gadynė ir 
rojus ant žemės, pieno upeliai, 
kepti karveliai, tik gerk ir val
gyk. Bet pažvelgus į gyvenimą, 
nėra taip gera, kaip moterys 
mislija. Dėlto nėra taip gerai, 
kad moterys tyli ir nesirūpina 
apšvieta ir savęs gerbimu. Tu
rėtų vyrai daugiaus kreipti do
mės į savo žmonas ir dukteris; 
daugiaus pašvęsti laiko savo 
šeimynos apšvietai, tada būtų 
daug geriau veikti abiem, ne 
kaip dabar vyras vienas veikia, 
o moteris, jį bara, kad jis eina 
į mitingus ir tt. pamiršta šei
myną. Jei vyrai daugiau krei
ptų domės šeimynon, tai viskas 
būtų kitaip ir Sandaros orga
nizacijoj.

Man teko išsikalbėti su vienu 
geru Sandariečių apie šeimynos 
reikalus. Aš jį užklausiau: ką- 
gi veikia tamstos moteris? Jis 
atsako, kad nieko. Ar skaito 
ką? Ne. Tai ko’delgi jos neverti, 
kad ji padėtų tamstai darbuo
tis? Jis atsako: kad aš neno
riu, kad ji žinotų tą, ką aš vei
kiu. Moteries darbas prie pe
čiaus ir gražiai pasipuošti; jis 
toliaus tęsė: va nupirkau paltą 
už 2 šimtu, skrybėlę už 15 dol. 
ir lai būna namie; aš henoriu, 
kad mano moteris kištus kokion 
organizacijom

Aš jam atsakiau, kad labai 
tamsta klaidingai manai ir da
rai; apsižiūrėk, kad neatsitiktų 
negerai. Jis atsako: nėra nei 
kalbos, kad mano pati padarytų 
.negera del manęs; juk aš_ ją 
aprūpinu kuogeriausia.

Po metų laiko ir vėl aš sutin
ku tą patį sandarietį. Aš jį vėl 
klausiu: Kaip šeimyna? Jis su
sijudino ir lyg nenori atsakyti.! 
Aš pakartojau. Jis sako: jau 
man gėda kalbėti su tamsta kas 
link šeimynos. Turiu pasakyti, 
kad tamsta sakėt teisybę, kad 
moterį reikia mokinti. O aš to 
nesupratau ir dabar jau neturiu 
moteries. Ji nuėjo veikti pas ko 
munistus 
ir išvedė 
ji visaip 
jos viską
tt. Ji sako: man komunistai 
viską pasako, ką reikia daryti 
del jų partijos, tai ąš ir dirbu

ir komunistes, kurios 
ją iš kelio. Ir mane 
išvadino, kad aš nuo 
slėpęs, nemokinęs ir

šituo klausimu gražūs žodžiai 
mažai ką besveria. Reikėtų po- 
zitiyio darbo, kad pastoti kelią 
klerikalų partijoms, kurios 'L. 
šaulių neapkenčia ir nori juos 
paversti (lenkams?) nepavojin
gais...

Tel. 595 Greenpoint.

del jų ir tu nesakyk nieko — 
tu slapukai. Tu tik mokėjai vi
ską meluoti, nenorėjai manęs 
vestis į susirinkimus. Tai aš da 
bar tau nenoriu ir netprašąu 
kad tu mane mokintum. Aš nuo 
kitu išjnokau ir jiems dirbsiu.

Tas pavyzdis duoda pamoką 
visięms vyrams; kurie nemoki
na savo žmonų, tai ateina ki- 
tas ir ją panaudoja saviems tik 
sląms, o vyrui niekas nelieka, 
kaip tik nusiminimas ir šeimy
nos iširimas.

Taigi visi vyraį turit pirmiau 
šia pradėti apšvietą nuo savo 
pačios ir vaikų. Tada eiti pas 
kaimyną ir parodyti kaimynui 
savo namų tvarką ir jom saky
ti: kaimynai, daryk taip kaip 
aš darau, tai būsi laimingas. 
Skaityk laikraščius, dalyvauk 
visur ant visokių tautiškų' pa
rengimų, mokink pačią to, ko 
pats moki. Tatai kainynas pa 
matys, kad pas tave ir nueis 
šalin.

Užtai ir reikia vyrams pir
miausia apšviesti moteris, vaiki 

Inams merginas, ir stoti abejiem 
apšvietos kelionėn ir kovoti 
prieš tamsybę; tada bus lengva 

* atlaikyti tamsybės bangas, kai 
kovos visa šeimyna, ir tokia 
organizacija gyvuos gerai, 
rašyti moteris nėra verta 
Sandaros kuopų; ištenka 
rų; bet moteris visuomet 
padėti ir vyrams, ką jie suma
no. Jei gera, o ne, tai apkalbė
jus pasakyti, kad negerai šitai, 
turi permainyti kitaip.

Tai štai' ką turi sandariečiai 
, vyrai žinoti, ir visur padėti mo 
terims jų veikime, pamokinti, 
kaip vesti susirinkimai, kaip su 
tverti kuopos ir tt.

Pri- 
prie 
vy

turi

MANO VAISTAI GELBSTI
Ligoniai iš Visur Gauna Palengvinimą 

ir Džiaugiasi

žmonųi vartojanti mano 
Lapą Arbatą pasakoja, 

ji pagelbėjo ją sveikatai.

Milionai 
Bulgarišką 
kaip daug 
Ji pagelbsti sulaužyti blogus persišal
dymus; tik išgerk karštą puodelį gu
lant ir pamatysi kaip geriau iš syk 
pasijusi.

Daktarai ir aptiekoriai visur reko
menduoja Bulgarišką Lapų Arbatą 
(pirmiau vadinamą Kraujo Arbata) 
dėlto, kad jie žino, jog ji gryąa ir 
pagelbsti ligoniams. Tik paprašyk sa- 
v'o aptiekoriaus skrynutės šiandoin ar
ba aš pats su mielu noru prisiusiu ap
draustu siuntiniu. 1 didelė skrynutė 
šeimynai $1.25, 3 skrynutės $3.15, C 
skrynutės i 5.25. Adresas: H. H. Von 
Schlick, President, 208 Marvel Build
ing, Pittsburgh, Pa.

Nuolatos, nors ir lėtai
* * Vienybė ’' progresu©J a 
Vientaučius informuoja.

BRANGUS SKAITYTOJAU!
Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju būdu, “STOP—PAIN”. Mani kainos 
taipgi be siausmo. Už $1.00 į savaimę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
754 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai.

I

S&
Daktaras

J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

GELTONAS
RAUDONA JUOSTE

LE PAIŠELIS x
and other cauūlrlcii

EAGLE PENCIL CO-, NEW YORK

Pardavimui pas 
Jūsų Krautuvininką,

| $15.00 ir augštyn

[Balto, žalio ir Raudono 14kt.i 
’aukso moteriškų laikrodėlių* 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

’ RASHKINIS
ir Į

VOKETAITIS
141 Grand Street I
Brooklyn, N. Y. ,

flL&X SHRUPSKI
Pranešu

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš- 
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Greenpoint

t
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ŠVILPTOS VĖJOGRAMOS 
(Mūsų Virvegramo Avantūra)

suotojus, kad nušauti S. L. A. 
iždą.

BAGOČIUS NORI PASKAITO
MIS IŠAIŠKINTI:

AR KRISTUS BUVO ŽYDU 
Sunku jam bus įrodyti per 
skaitąs. Įrodyt žydiškumas, 
kia matyti asmeniškai.

BALTASIS NAMAS WASH
INGTONE GALI SUDEGTI

Reiksią $400,000 įtaisyti ugnies 
pa- išbėgius. Kiti pataria Baltąjį 
rei-' Namą perkelti kur į laukus iš 

Washingtono, kad būtų toliau 
nuo kongreso, kur senatoriai ir 
atstovai tiek padaro parako tar
pe savęs berėkhudami.

AMERIKOS PROTESTONAI 
NUTARĖ NESIŲSTI MISIO

NIERIŲ AFRIKON 
Apsižiūrėta, kad pačioje Ame
rikoje yra labai daug plėšikų, 
grafterių, reformatorių, butle- 
gerių ir kitokių stabmeldžių.

KUN. TUMAS IŠVIJO PREZI
DENTĄ STULGINSKĮ Iš 

OPEROS
Kaip tik kun. Tumas sušuko o- 
peroje į Prez. Stulginskį: “Ta- 
mista įkišai savo pirmtakūną 

r tuojaus 
j Stulginskis, pasiėmęs už^skver- 

Jie jau pavirto į buržuazus, nes nu, lapatai, lapatai išbėgo iš 
užsiėmė buržuaziškų sportų, tai operos. Visi klausytojai plojo 
yra medžiokle. Jie meclžioja bal- Tumui. Mes vis sakėm, kad tie 'saros metu, nežinau, W

I mačiau, tai ir sakau — H_____
| Visi tie jomarkai, kurie at- 
šibūna šv. Kazimiero skiepe, 
kiekvienas, turbūt paties kuni- 

‘go Jono Jakaičio vis aprašomi 
vietiniuose angliškuose laikraš
čiuose. h' kiekviename figūruo
ja vis kunigo Jono Jakaičio pa- 

; veikslas: tai skersas Jonas, tai 
atbulas, tai priešakiu, tai užpa
kaliu atsisukęs. Nė gėdos netu-

GRIGATTIS SAKO, KAD KO-
MUNISTAI DEDASI SU , Smetoną kalėjiman!” 

BURŽUJAIS ...................... .

Amerikoje

A. Kundrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas 

užsisAkykit skilandžius 
{VAIRIOMS PRAMOGOMS

DIDŽIAUSIAS IMPORTERIS

335 Milford Street

Užsakymus išpildom mažus ir didelius 
Parduodam Wholesale Kainom.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Applegate 6430

Didžiausia 
Lietuvių. 
Mėsinyčia 
Visoje

paršiukų, Kumpių ir Vi-Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, 
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nąi ir paskirai ant vietos ir išsiimtinejame ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.,- Telefonas Greenpoint 3359

riALT-APYNlU

Gvarantuoti per

GAGEL STANDARD MALT CO

Phone Frankford 3219~W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4710 MELEOSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus bei farmas.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimes ir gyvastį

Tol. Stagg Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE 
Stogininkas

Uždedu geriausius stogus ant namų: blokas, smaluoto poperiaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

Įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y,

BEDFORB STUDIO 
Puikiausia Galerija Brooklyne 

J. MASINAUSKA8 
& 

M. SABALIAUSKAS 
visiems gerai žinoma vieta 

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 
tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių 

Fotografuojame ir Mal6vojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augiausių artistiškų skonį. 
Fotografuojame dienų ir naktį — už numažintų kainų. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

S28 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Tlkunigai tik bedieviai, daugiau- 
nieko.

Iš MUSU PŪDYMŲ

MES, keletas geros širdies- pi
liečių, sumanėmę atsižvelgti į 
vieną didelės svarbos,dalyką/bū 
tent pakėlimą francų tautos, 1<T1 

Worcester, Mass. Kun. Jakai- rj jar labai biedna ir įlekultū- 
tis tai tikras 'dievaitis. — Vi-' 
sur yra Dievo duotų žmoneliams 
kunigų, ir geri žmonės jais, nė’ 
atsidžiaugia. Bet kaip jau Wor? 
cesterio “geri katalikai” su >tsą- 
vo kunigėliu Jonuku Jakaičiu 
džiaugiasi, tai jau, sakau, 
gul Pondzius myli...

Prie Providence gatvės 
mūrinė bažnyčia, su vienu 
dėsniu, 
liu;
žino. Bet tai ne daržinė, tai lie-1

te-

pe, beveik kas vakaras atsibūna 
visokį išmislai:
kai, vyčių gužynės, kunigų tur-

ringą. Matote, Lietuvoje yr^ ke 
liolika (rodos pustrečio) fran-( 
cų piliečių, taipgi apie 200 lie
tuvių, kurie jau buvo Franci- 
joje ir moka francų kalboje get
rai nosį nusišnirpšti.

Atsižvelgus, kad šitokį plati 
francų kolonija Lietuvoje yra 
išdraikyta po visą plačią ~šalį, ir 
tie vargšai francai labai del šito 

kitu mažesniu bokšte- nuobodauja ir ekonominiai skur 
iš tolo išrodo — dvaro dar-’sta _ NUTARĖM:

Sutverti Francūzų-Lietuvių 
tuviško šventojo Kazimiero baž Draugiją.
nytele, kurioje visokios Barbės, I Tikslas šios garbingos drau- 
Magdės ir Katrės drenavo j a iri gijos sekantis:
nakvoja, žemai, po Dievo skveul , vienytį visus francus, gy- 
nais. arba tos bažnytėlės skle-; venančius Lietuvoje arba laiki

nai atvykusius į Lietuvą vienon 
davatkų jomar- francų kolonijon, kad sukūrus 

ndrs vieną šviesesnę vietelę nu 
gai, ubagų tančiai ir kur tu čia skriaustiems franceliams pasil- 
viską supasakosi. Vis tai “kata-1 .
likiškĮ” parengimai, kuriuose nė j 2) pritraukti ^prie francų ko- 
laputės neloja. Mat po Dievo ap lonijos tuos Lietuvos piliečius ir 
gynimu tas viskas atsibūna. Ar pilietes, ^urie ar tai gyveno 
‘ očiščena ten pardavinėjama (Francijoj, • ar kalba, francų kal- 

Itaip kaip Maironio jiarke ’ va- ar apskritai užjaučia fran- 
nes ko ne-|cų kultūrai,. kuri taip kilniai 
— nežinau. pasidarbavo^JLietuvai Vilnių atr 

gauti;
3) palaikyti ir bendrai pla

tinti draugiškus, dvasinius ir 
prekybinius santykius tarp Lie
tuvos ir Franci jos, kaipo amži
nai draugingiausių tautų.

Mes manome, kad šitą kilnų 
ir humanitarinį sumanymą pa
rems ir Amerikos šventakupriai 
dėdami aukų apšvietimui ir su
organizavimui biednų francų 
Lietuvoje, todėl šitą tiksą pa-> 
liecavodami, pasiliekam, 

Su pagarba.
Gabriel Padovani, 
L, Abraham, 
Milašius, 
Paul Benoit, 
George Junien, 
Jonas Dobkevičius, 
Martinas Yčas, 
Jonas Vileišis.

Kada rdhgia parengimus tau- 
| tininkai-sandariečiai. ar bolševi
kai, tai laikraščiuose paduoda, 
ir paveikslus įdeda: kas kalbės, 
kas dainuos, kas loš ir tam pa
našiai. O čia šventojo Kazimie
ro skiepo kamščiai neturi kuom 
daugiau pasirodyt, kaip tik su 
savo Jonu. Klerikalų laikraščiuo 
se tilpo paveikslas kokių ten bo 
belkų suvažiavimo, ir tame kun. 
Jonas Jakaitis sū savo bernu 
Jcn. Lungimu Kavaliausku, sė
di vidury bobelkų. Jokio kitp 
vyro paveiksle nesimato, tik jie
du Išrodo, lyg haremas.

Kada 4‘geri katalikai” savo 
Jakaitį taip reprezentuoja kiek
viename savo jomarke ir neturi 
nieką kitą parodyt paveikslais 
angliškuose laikraščiuose, apart 
savo “Fr. Jakaitis” (matykit, 
iš Jono jie jau daro Franciškų), 
tai aišku, kad apart Jakaičio 

'jie čia daugiau neturi niekoq 
absoliutiškai, tikri ubagai. Jei
gu jie ir Jakaičio neturėtų, svei
ki dingę “geri katalikai.” Ge
rai, kad dar Worcesteryje ne 
įvyksta kokia pagoda, o jie ir 
parodoje išstatytų savo Joną. 
Rodyt jį vyčių “beisbolėš” lo- 
šiuose būtų dar permažai Ir jo 
kaimynai Mauškiai ir Irškiai jo 
nepažinotų. Jonas Zakristijonas

Teisingumas visur apkainuotas I
Banditų viršininkas ieškojo j 

!gero darbininko, Jisai kalbėjo: Į
— Aš noriu ypatingai dikto ! 

ir gero vyro atlikti šitam di- ® 
•deliam darbui. Ir dar aš no-1 S 
oriu/ gauti vyrą jauną, veiklų, I® 
protingą, ištikimą, drąsų, teisių . @ 
gą, atsidavusį savo idėjai, tik- & 
rai gerą, teisingą vagį. ®

UŽDAVINYS NR. 46
Paimk dešimtį dektukų ir 

taip išdėstyk, kad padarytum 
skaitlinę 37, A. Kurelaitis. IR

namus

Tel. 2320 Greenpoint

ge-

VARGŠAMS 
APINARIĄ 

R I K I N T I S 
G N I B T E R K 
ŠANTAŽ.KA 
ARTEŽIAI 
MIIRKANT 
SĄSKAITA

Visi šitie žodžiai skaitosi
rai, kaip iš kairės į dešinę, taip 
ir nuo viršaus į apačią, Visi 
kiti žodžiai aiškiai patys save 
paaiškina. Septintoji eilutė f ran 
cų kalboje: Mi ir Kant, reiškia 
sumažinta vardą Mariukės arba 
“Mimi” taipgi “Mi,” o antras 
vardas yra didžio lietuvių filo
sofo — Kanto.

Gerai išrišo: Pranas Dauge- 
New York City.la,

LIETUVIAI, ŠELPKIME 
BIEDNUS FRANCUS!

(Kauno šventakuprių riksmas)

Kaunas, Kalifomia — 
Aukso Kalno Rūmai.

MAIL
Į ir iš Lietuvos 

Ohio Orca
Orduna Orbita

šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų- ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patkrnhvimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis np- 
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų miesto arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

V I E- N Y B E GRUODŽIO (Dec.) 8 D., 1923

JUOKIS

Kuriems tik ko

reikalinga i

kreipkitės

198-200

Iš plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos:. 
Broliai, gentys Ir draugai - 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

Telephone 9759 Main
Fotografas

MALIOBIU8 
Nufotografuoja

ii numalevoja vi
sokius paveikslus 
Įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na1 senui ir kra- 
javuf ir sudaro 
su amerikoniiais. 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.
Kreipkitės žino adresu:

-MhiLdfeuk-ij ...

JONAM ITOKES
173 Bridge Btr., O. Brooklyn, N. Y.

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas New Yorko^ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

DIDELE PEBMAIN* PO 10 METŲ PUS
MACYS BROS. FURNITURE CO

’ NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIšEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
G V AR AN GIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS

. / IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

I 
i
I
i

Telephone 7867 Main

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti.

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbas: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Farsamdo karietas lai
dotuvėms, veseliJoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

OFISAI:231 Bedford Ave. ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK




